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WOORD VOORAF 

Dit onderzoek heeft betrekking op de vermogens- en kapitaalmutaties 
in de tuinbouw in 1966 en de schuldenpositie per 1 januari 1967. 

Het onderzoek werd voor de eerste maal ingesteld over het verslagjaar 
1961 en kwam mede tot stand als gevolg van de interesse die hiervoor van 
de zijde van de Centrale coöperatieve Landbouwkredietinstellingen werd 
ontmoet. 

De gegevens voor het onderzoek, dat 520 bedrijven omvat, zijn voor 
een belangrijk deel ontleend aan die welke ten behoeve van het rentabili-
teitsond'erzoek zijn verzameld. De cijfers, met name van de besparingen, 
sluiten in principe aan op de in het rentabiliteitsoverzicht No. 414 bere­
kende bedrijfsuitkomsten. 

Het overzicht is in de eerste plaats bedoeld voor een interne vastleg­
ging van de gegevens ten behoeve van de afdeling Tuinbouw. 

Buiten het Landbouw-Economisch Instituut wordt het overzicht in zeer 
beperkte kring verspreid. 

Het onderzoek is verricht door A. Holkamp met medewerking van 
L. van Noort en A. van Antwerpen. 

Het Hoofd van de Afdeling Tuinbouw, 

Den Haag, juli 1969 (Drs. R. Rijneveld) 
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TOELICHTING OP DE BIJLAGEN 

§ 1 .  A l g e m e e n  

De gegevens van dit onderzoek zijn verkregen uit de voor fiscale aan­
gifte samengestelde balansen en resultatenrekeningen van 520 tuinbouw­
bedrijven in Nederland, welke bij het rentabiliteitsonderzoek over 1966 
waren betrokken 1). Ten behoeve van een bedrijfseconomische voorstel­
ling van zaken zijn op deze fiscale cijfers, waar nodig, correcties aange­
bracht en zijn deze aangevuld met gegevens die door het Landbouw-Eco-
nomisch Instituut op de bedrijven zijn verzameld. 

Door de eindbalans van het verslagjaar te vergelijken met de beginba­
lans konden deze fiscale cijfers worden gebruikt voor een onderzoek naar 
de wijzigingen die zich in de vermogens- en kapitaalssfeer hebben voor­
gedaan. De binding met het rentabiliteitsonderzoek was voornamelijk van 
belang voor de vaststelling van de mutaties in het eigen vermogen en voor 
de weergave van de structuur van deze mutaties waarbij kon worden uit­
gegaan van het eindcijfer van het rentabiliteitsonderzoek, het netto-over­
schot. Het materiaal bood voorts de mogelijkheid het vreemde vermogen 
waarmede de bedrijven per het einde van het verslagjaar waren gefinan­
cierd, tot uitdrukking te brengen. Een specificatie per categorie van kre­
dietverschaffers zowel van deze schulden als van de wijzigingen die daar­
in in 1966 hebben plaatsgehad kon eveneens worden gegeven. Ook van de 
mutaties die zich aan de kapitaalzijde van de balans hebben voorgedaan 
kon een inzicht worden verschaft. 

§ 2 .  D e  r e p r e s e n t a t i v i t e i t  v a n  d e  s t e e k p r o e f  

De keuze van de bedrijven voor dit onderzoek is willekeurig geschied 
na inachtneming van de bestaande spreiding van de bedrijven naar de ge­
zichtspunten vestigingsplaats, bedrijfstype en bedrijfsgrootte. Niet inge­
schakeld werden bedrijven die aan één man onvoldoende emplooi ver­
schaffen en bedrijven die door gemengdheid met andere takken van be­
drijf niet als zuivere tuinbouwbedrijven konden worden aangemerkt. 

Het percentage waarmede de bedrijven in het onderzoek zijn vertegen­
woordigd is voor een aantal gebieden verschillend, zoals blijkt uit tabel 1, 
waarin het aantal bedrijven van de steekproef voor de groepen waarin zij 
voor dit onderzoek zijn onderscheiden tot uitdrukking is gebracht (zie ta­
bel 1, blz.8 ). 

De grote verschillen der steekproefpercentages houden verband met 
het aantal bedrijven dat minimaal voor de bij het rentabiliteitsonderzoek 
onderscheiden groepen van bedrijven noodzakelijk werd geacht om een re-

1) De uitkomsten van het rentabiliteitsonderzoek 1966 zijn gerapporteerd 
in Overzicht No. 414. 
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delijk betrouwbare cijferinformatie voor deze groepen te kunnen ver­
strekken. Voor het grote Westlandse gebied (met ca. 3 500 bedrijven) is 
dit percentage uiteraard aanmerkelijk lager dan b,v„ voor de grotere pot-
plantenbedrijven van Aalsmeer, waarvoor een steekproef van 50% noodza­
kelijk was. 

Tabel 1. Aantal bedrijven en percentages van de steekproef 

Steek­ Aantal bedrijven Perc. 
proef over­ dit van de 
sedert zicht over­ steek­

No. zicht proef 
414 

Het Westland overwegend verwarmd 1962 70 70 3,2 
overige bedrijven 1962 40 40 3,2 

De Kring overwegend verwarmd 1962 84 84 5 
overige bedrijven 1962 17 17 5 

Aalsmeer e.o. rozen en/of anjerbedr. 1963 44 44 10 
(kwekersbedr.) overige bedr» (potpl.) 1963 12 12 20 

overige bedr. (potpl.) 1963 9 9 50 
overige bedr. (gemengd) 1963 11 11 10 

N.-Limburg bedr. met >65% verw. 
(glasbedr.) staand glas 1966 38 38 50 

overige glasbedrijven 1966 22 22 50 

IJsselmonde intensief beteelde open-
(opengronds- grondsbedrijven 1966 14 14 19 
bed rijven) extensief beteelde open-

grondsbedrijven 1966 13 13 19 

Bloembollen­ bedr. met meer dan 
streek 10% hyacinten 1963 20 20 12,5 
(kwekersbedr.) bedr. met meer dan 

60% tulpen 1963 30 30 12,5 
bedr. met minder dan 

60% tulpen 1963 17 17 12,5 

Grootslag bedr. met meer dan 
50% tulpen 1966 25 25 25 

(bloembollen- bedr. met minder dan 
bedrijven) 50% tulpen 1966 21 21 25 

Randgebieden bedr. met meer dan 
v.h. Geestmer- 40% sluitkool 1966 18 18 33 
ambacht bedr. met minder dan 
(overw. groen­ 40% sluitkool 1966 15 15 33 
te en vroege 
aardappelen) 
Totaal aantal bedrijven in onderzoek 520 520 
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§ 3 ,  V e r g e l i j k b a a r h e i d  m e t  O v e r z i c h t  N o ,  4 1 4  

Zoals uit tabel 1 blijkt is het aantal bedrijven dat bij dit onderzoek is 
betrokken gelijk aan dat van het rentabiliteitsonderzoek De vergelijk­
baarheid wordt echter enerzijds beperkt door het feit dat in het rentabili-
teitsoverzicht in het algemeen alleen de onderscheiding naar bedrijfstype 
is opgenomen, anderzijds dat voor dit onderzoek veelal een grovere on­
derscheiding naar bedrijfstype moest worden toegepast dan in voornoemd 
overzicht No. 414 Waar in dit verslag sprake is van vermogensbehoefte 
geldt deze exclusief de gepachte objecten, In de rentabiliteitsverslagen 
zijn deze objecten in het vermogen opgenomen. 

§ 4 .  D e  b e r e k e n i n g  v a n  d e  v e r m o g e n s -  e n  k a p i t a a l  m u t a ­
t i e  s  

Voor de berekening van de vermogens- en kapitaalmutaties is uitge­
gaan van de - voor fiscale doeleinden samengestelde - balansen per 1 ja­
nuari 1966 resp. per 1 januari 1967 1), waarin ook de privé-be zittingen 
en -schulden van de ondernemers zijn opgenomen. Ten behoeve van de 
rentabiliteitsberekeningen worden deze balansen in de meeste gevallen op 
een aantal punten gecorrigeerd. Dit geldt b.v. de waardering van voorra­
den, de bepaling van nog te betalen en/of vooruitbetaalde kosten, het acti­
veren van investeringen die als kosten waren geboekt en de bestemming 
van uitgaven voor bedrijfs- of privê-doeleinden. 

Voorts zijn correcties aangebracht voor zover betalingen en ontvang­
sten niet in de boekhouding waren opgenomen. Geen correcties hadden 
plaats t.a,v. de waarderingen van de duurzame produktiemiddelen. Los 
van de fiscale waardering zijn door het L.E.L in de rentabiliteitsbereke-
ningnl, eigen (bedrijfseconomische) afschrijvingsnormen toegepast. Er is 
daarbij geen bedrijfseconomische boekwaarde van de diverse objecten bij­
gehouden, zodat voor een berekening van het geïnvesteerde vermogen een 
afzonderlijke taxatie zou dienen plaats te hebben. Aangezien deze taxatie 
zeer tijdrovend is, kan ten naaste bij slechts de mutatie in (en niet de 
stand van) het eigen vermogen worden bepaald» 
(Het vreemde vermogen 2) kon, zowel wat de stand als de mutaties be­
treft, volledig aan de fiscale balansen worden ontleend). 

Gebruik makend van deze ten dele gecorrigeerde fiscale balansen, was 
het aan de kapitaalzijde mogelijk de mutaties in de vlottende en liquide 
middelen vast te stellen. Ook voor de mutaties in de beleggingen buiten 
het bedrijf kon van dit gegeven zonder meer gebruik worden gemaakt als 
het gaat om deelnemingen en leningen u/g en effecten Voor beleggingen 
in onroerende goederen en voor de duurzame produktiemiddelen van het 

1) Van 4% van het aantal bedrijven liep het boekjaar niet parallel met het 
kalenderjaar. In deze gevallen werd van de boekingsperiode 1966/1967 
uitgegaan. 

2) Exclusief schulden terzake van persoonlijke belastingen en premies 
A.O.W., A.W W en A K.W. 
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bedrijf was dit eveneens het geval, met dien verstande evenwel dat waar­
deverschillen ten gevolge van prijswijziging slechts tot uitdrukking kwa­
men indien en voor zover verkoop van een of meer van deze objecten 
plaatshad, Bij deze verkopen ontstonden boekwinsten of - verliezen die het 
gevolg waren van fiscale afschrijvingsmethoden en opgetreden prijsveran-
deringen. Zij zijn in dit verslag in mindering gebracht van resp„ toege­
voegd aan de investeringen die per saldo door balansvergelijking (en na 
verhoging met de fiscale afschrijvingen) worden geconstateerd. Op deze 
bruto-investeringen zijn tenslotte de economische afschrijvingen zoals 
voor de berekening van de bedrijfsresultaten in Overzicht No. 414 toege­
past, in mindering gebracht, waardoor een bedrag ontstond dat met netto­
investeringen is aangeduid. 

De netto-investeringen en de mutaties in de liquide en vlottende midde­
len en in de deelnemingen en beleggingen vormen te zamen de mutaties in 
het kapitaal, dat hier in ruime zin is opgevat en dat in voorkomende geval­
len ook elementen kan bevatten die tot de financiering van het bedrijf in 
los verband staan (privé-bezittingen). 

De wijze waarop deze kapitaalmutaties zijn gefinancierd is tot uitdruk­
king gebracht door de mutaties in het eigen vermogen te specificeren 
naar de inkomensbronnen en naar overige mutaties van het eigen vermo­
gen o.m. door vermelding van het bedrag dat voor consumptieve doelein­
den aan het bedrijf werd onttrokken. De mutaties die in het vreemde ver­
mogen waren ontstaan konden slechts per saldo worden uitgedrukt. Het 
was niet mogelijk het bedrag van de aflossing en van nieuwe leningen af­
zonderlijk weer te geven. De saldi konden per categorie van kredietver­
strekkers worden gespecificeerd. 

§ 5 .  T o e l i c h t i n g  o p  i n  d e  b i j l a g e n  g e b r u i k t e  t e r m e n  

Het onderzoek is in belangrijke mate gericht op de veranderingen die 
het vermogen van de ondernemers in 1966 heeft ondergaan. Behoudens 
correcties die op de fiscale cijfers moeten worden aangebracht, zijn deze 
vermogensmutaties door balansvergelijking vastgesteld. In de bijlagen is, 
uitgaande van het netto-overschot, de specificatie van de mutatie in het 

* eigen vermogen gegeven. Te zamen met de mutatie in het vreemde ver­
mogen vormen zij de mutatie in het totale vermogen, de tegenwaarde van 
de veranderingen die zich - afgezien van prijs veranderingen - in de kapi­
taalcomponenten hebben voorgedaan. De termen die bij de in de bijlagen 
gegeven specificaties zijn gebruikt, worden in de volgorde waarin zij zijn 
opgenomen hierna toegelicht. 

Het netto-overschot wordt gevormd door het verschil tussen de op­
brengsten en de kosten. De wijze van berekening van opbrengsten en kos­
ten is in de rentabiliteitsrapporten (o.m. Overzicht No. 414) toegelicht. 

In dit verslag volstaan wij met te vermelden dat in de kosten geen be­
drag is opgenomen voor de functie van leiding en toezicht van de onder­
nemer. Daar dit kostenelement derhalve nog in het netto-overschot is be­
grepen, màg dit laatste niet zonder meer worden gezien als de bedrijfs­
economische winst. In het arbeidsinkomen van de ondernemer, dat door 
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optelling van het gecalculeerde loon voor de ondernemer bij het netto-
overschot wordt verkregen, wordt dit verschil tussen netto-overschot en 
bedrijfseconomische winst weer opgeheven. 

De kosten bevatten voorts een rentevergoeding voor het vermogen dat 
in het bedrijf is geïnvesteerd. Voor zover het bedrag van deze vergoeding 
hoger is dan het bedrag dat door de ondernemer aan rente voor geleende 
gelden is betaald, vormt het eveneens een bestanddeel van het inkomen 
van de ondernemer. Bij toevoeging van laatstgenoemd inkomensbestand­
deel aan het arbeidsinkomen van de ondernemer wordt het bedrag verkre­
gen dat met ondernemersinkomen is aangeduid. Verhogen wij dit bedrag 
met loon dat voor arbeid door gezinsleden in de kosten is gecalculeerd, 
dan wordt het gezinsinkomen uit het bedrijf verkregen. Wanneer hieraan 
de door de ondernemer verkregen opbrengsten van arbeid en vermogen 
buiten het bedrijf worden toegevoegd ontstaat het totale gezinsinkomen 1) 
van de ondernemer. 

Dit gezinsinkomen kan door de ondernemer aan het bedrijf worden ont­
trokken zonder dat hierdoor - ogenschijnlijk - de continuïteit van het be­
drijf wordt aangetast. Er is immers een deel van de opbrengsten (af­
schrijvingen) in het bedrijf gehouden ten einde hieruit de vervanging van 
de versleten produktiemiddelen te financieren. 
(Voor zover deze financiering met vreemd geld geschiedde zal de af­
schrijving geheel of ten dele voor aflossing op de aangegane schuld zijn 
gebruikt). Door de snelle ontwikkeling van de produktietechniek zal dit 
inkomen echter niet geheel voor vertering worden aangewend, omdat er 
steeds geld nodig is voor het financieren van diepte-investeringen, zoals 
automatische luchting, regeninstallaties enz. In de meeste gevallen is er 
dan ook een bedrag gespaard. Deze besparing is derhalve het bedrag dat 
overblijft nadat de privê-uitgaven 2) van het gezinsinkomen 1) zijn afge­
trokken. Voegen wij daaraan nog de - incidenteel voorkomende - bedragen 
toe die door erfenis of schenking e.d. zijn verkregen en brengen wij ge­
dane schenkingen in mindering, dat ontstaat uiteindelijk het bedrag waar­
mede het eigen vermogen 3) in het desbetreffende jaar is toé- of afgeno­
men. Opgeteld bij het bedrag, waarmede het vreemde - door derden ver­
strekte - vermogen is gewijzigd, verkrijgen wij dan het bedrag waarmede 
het totale vermogen 3) in het desbetreffende jaar is veranderd. 

De kapitaalcomponenten waarin deze wijzigingen zich hebben voltrok­
ken zijn: 
1. de duurzame produktiemiddelen; 
2. de liquide en dë vlottende middelen; 
3. de beleggingen buiten het bedrijf. 

De duurzame produktiemiddelen zijn middelen die voor meer dan één 
produktieproces worden gebruikt (grond, kassen, verwarmingsinstalla­
ties, machines, gereedschappen, e.d.), zie de bijlagen IIB, HIB t/m IXB. 
1) Exclusief eventuele inkomens van buiten het bedrijf werkende gezins­

leden. 
2) Saldo van de werkelijke uitgaven voor privé- (inclusief belastingen en 

premies) en eventuele gelden welke door gezinsleden in de huishouding 
zijn bijgedragen. 

3) Afgezien van prijs veranderingen van duurzame produktiemiddelen. 
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De meeste objecten zijn tijdens dit proces aan slijtage (veelal ook in eco­
nomisch opzicht) onderhevig, zodat op de waarde moet worden afgeschre­
ven. Bruto-investering betekent vastlegging van liquide middelen in duur­
zame objecten voor vervangings- en uitbreidingsdoeleinden. 

In dit verslag konden de bruto-investeringen slechts worden vermeld 
na aftrek van de fiscale boekwaarde van de verkochte objecten. Door dit 
bedrag te verminderen met de boekwinst die daarbij werd verkregen, 
resp. te vermeerderen met het boekverlies, ontstond het bedrag dat per 
saldo bruto was geïnvesteerd. Na aftrek van de economische afschrijvin­
gen resteert het bedrag van de netto-investering dat het bedrag benadert 
waarmede gemiddeld uitbreidings- en diepte-investeringen hebben plaats­
gehad. Liquide middelen zijn bezittingen die in geldelijke vorm (kas, 
bank, giro) aanwezig zijn, vlottende middelen zijn bezittingen die naar hun 
aard op korte termijn in geld worden omgezet (voorraden, vorderingen 
enz.). Onder de beleggingen buiten het bedrijf zijn begrepen: woonhuis, 
leningen u/g, effecten en andere beleggingsvormen, zoals in de bijlagen 
IIB t/m IXB zijn aangeduid. 

De vermogensbehoefte, waarin enige grootheden werden uitgedrukt, is 
voorgesteld door het bedrag dat verkregen wordt door op®ffling van: 
1. de verkoopwaarde van de grond; 
2. de economische boekwaarde van de slijtende duurzame produktiemid-

delen bij gemiddelde leeftijd dezer produktiemiddelen (+ 60% van de 
nieuwwaarde); 

3. de normale behoefte aan vlottende middelen. 
De vermogensbehoefte heeft alleen betrekking op eigendomsobjecten. 

Het woonhuis (dat niet als produktiemiddel is beschouwd) is niet in de 
vermogensbehoefte begrepen. 

§  6 .  D e  v e r s l a g l e g g i n g  

De uitkomsten van het onderzoek dat in de desbetreffende 520 bedrijven 
werd ingesteld zijn in de volgende bijlagen opgenomen: 
bijlage I Samenvatting financiële gegevens 1966 per gebied 

• bijlage II A t/m D Het Westland 
bijlage III At/mD De Kring 
bijlage IV At/mD Aalsmeer (kwekersbedrij ven) 
bijlage V At/mD Noord-Limburg (glasbedrij ven) 
bijlage VI At/mD IJsselmonde (opengrondsbedrijven) 
bijlage VII At/mD De Bloembollenstreek (kwekersbedrij ven) 
bijlage VIII At/mD Grootslag (bloembollenbedrijven) 
bijlage IX At/mD Randgebieden van het Geestmerambacht (overwe­

gend groente en vroege aardappelen) 
De bijlagen II t/m IX zijn als volgt onderverdeeld: 
bijlage IIA t/m IXA Vermogensmutaties 
bijlage IIB t/m IXB Kapitaalmutaties 
bijlage IIC t/m IXC Stand van het vreemde vermogen en van enkele 

activa per 1 januari 1967 
bijlage IID t/m IXD Kengetallen en het inkomen en de besparingen per 

ondernemer 
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De bijlagen geven de gemiddelde cijfers per bedrijf weer. In de bijla­
gen IID t/m IXD zijn tevens het inkomen, de privé-opnamen en de bespa­
ring per ondernemer opgenomen, Deze gemiddelden zijn berekend bij 
groepering van de bedrijven naar diverse gezichtspunten. 

De onderscheiden groepen van bedrijven zijn: 
1. bedrijfsvorm en -type; 
2. rentabiliteitsklasse 1) (opbrengsten 1965/66 per f, 100,- kosten); 
3. bedrijfsgrootteklasse (op basis van de kosten over 1966); 
4„ investeringsklasse (bruto-investeringen in 1966) 

Tot verdere detaillering - b,v, door middel van frequentieverdelingen --
is in het bestek van dit onderzoek niet overgegaan, 

Voor.de interpretatie van deze cijfers is bekendheid met enkele hulp-
gegevens nodig zoals b.v. het aantal bedrijven van de steekproef, waarop 
de gemiddelden betrekking hebben (tabel 2 (zie blz 14 ). 

In die gevallen waarin het aantal bedrijven minder dan 5 bedroeg, zijn 
geen gemiddelde cijfers vermeld Voor de groepen waarvoor dit geldt 
zijn de cijfers in tabel 2 en in de daaropvolgende tabellen tussen haakjes 
geplaatst 

De vermogensmutaties zijn in belangrijke mate ontstaan uit de resulta­
ten die met tuinbouw werden verkregen. Een indruk van de rentabiliteit 
over 1966 geeft tabel 3 (zie blz. 16/17),waar'in<le opbrengsten worden uit­
gedrukt in procenten van de kosten. 

Bij de interpretatie van deze rentabiliteitscijfers. alsook van de ande­
re gemiddelden die in dit verslag tot uitdrukking zijn gebracht, dient re­
kening te worden gehouden met de bedrijfsgrootte Als maatstaf hiervoor 
kunnen de jaarkosten dienen, die dan ook in tabel 4 (zie blz 18/l9)voorelk 
der onderscheiden groepen gemiddeld per bedrijf zijn weergegeven. 

Tenslotte dient bij de cijferbeoordeling rekening te worden gehouden 
met de omstandigheid dat menig bedrijf door 2 of meer ondernemers 
wordt geleid, zodat het inkomen door meer dan 1 ondernemer wordt ge­
noten en de bestedingen door meer dan 1 ondernemer worden verricht, 
Hiertoe is in tabel 5 (zie blz.20/21)het aantal ondernemers gemiddeld per 
bedrijf weergegeven en zijn in de bijlagen IID t/m IXD het inkomen, de 
privé-opnamen en de besparingen per ondernemer opgenomen. 

1) In enkele gebieden 1966/'67 
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Tabel 2. Het aantal onderzochte bedrijven per groep 

Gebied Bedrijfsvorm en -type Alle Bedrijfs-
bedrijven vorm en 

-type 

Het Westland overwegend verwarmd 70 
overige bedrijven 40 
alle bedrijven 110 

De Kring overwegend verwarmd 84 
overige bedrijven 17 
alle bedrijven 101 

Aalsmeer e.o. rozen en/of anjerbedrijven 44 
(kwekersbedr.) overige bedrijven 32 

alle bedrijven 76 
Noord-Limburg bedrijven met >65% verw.st.gl. 38 
(glasbedrijven) overige glasbedrijven 22 

alle bedrijven 60 
IJsselmonde intensief beteelde opengr.bedr. 14 
(opengr.bedr.) extensief beteelde opengr.bedr.. 13 

alle bedrijven 27 
Bloembollen- bedr. met >10% hyacinten 20 
streek bedr. met >60% tulpen 30 
(kwekersbedr.) bedr. met <60% tulpen 17 

alle bedrijven 67 
Grootslag bedr. met >50% tulpen 25 
(bloembollen- bedr. met <50% tulpen 21 
bedrijven) alle bedrijven 46 
Geestmeram- bedr. met >40% sluitkool 18 
bacht bedr. met <40% sluitkool 15 
(randgebieden) alle bedrijven 33 
(groente en 
vroege aardapp.) 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100- > 120 <25000 25000- 50000- >75000 <5000 5000- >20000 
< 120 <50000 <75000 <20000 

55 35 20 5 27 34 44 48 30 32 

66 30 5 (3) 14 29 55 54 33 14 

15 33 28 (2) 19 20 35 15 29 32 

35 22 (3) (1) 19 20 20 28 21 11 

18 (3) 6 5 11 6 5 20 7 

43 15 9 12 29 12 14 48 13 6 

20 12 14 (4) 22 8 12 33 9 (4) 

30 (3) - 13 15 (4) (1) 22 7 (4) 
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Tabel 3. De opbrengsten over 1966 in procenten van de kosten 

Gebied Bedrijfsvorm en -type Alle Bedrijfs-
bedrijven vorm en 

-type 

Het Westland overwegend verwarmd 106 
overige bedrijven 91 
alle bedrijven 103 

De Kring overwegend verwarmd 96 
overige bedrijven 84 
alle bedrijven 95 

Aalsmeer e.o. rozen en/of anjerbedrijven 126 
(kwekersbedr.) overige bedrijven 109 

alle bedrijven 120 
Noord-Limburg bedrijven met >65% verw.st.gl. 106 
(glasbedrijven) overige glasbedrijven 107 

alle bedrijven 106 
IJsselmonde intensief beteelde opengr.bedr. 103 
(opengr.bedr.) extensief beteelde opengr.bedr. 102 

alle bedrijven 102 
Bloembollen- bedr. met >10% hyacinten 99 
streek bedr. met >60% tulpen 90 
(kwekersbedr.) bedr. met <60% tulpen 101 

alle bedrijven 96 
Grootslag bedr. met >50% tulpen 98 
(bloembollen- bedr. met <50% tulpen 105 
bedrijven) alle bedrijven 101 

Geestmeram- bedr. met >40% sluitkool 81 
bacht bedr. met <40% sluitkool 97 
(randgebieden) alle bedrijven 89 
(groente en 
vroege aardapp.) 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100-
< 120 

> 120 <25000 25000- 50000-
<50000 <75000 

>75000 <5000 5000-
<20000 

>20000 

83 107 129 80 91 94 109 88 106 112 

83 105 133 ( - )  77 88 99 89 99 98 

86 110 136 (") 106 114 126 107 114 127 

91 118 ( - )  ( - )  99 101 111 100 106 116 

81 ( - )  135 65 80 127 110 97 111 -

83 104 122 82 88 89 107 90 104 106 

78 97 125 (") 84 98 112 93 119 (") 

85 ( - )  - 74 88 ( - )  ( - )  85 94 ( - )  
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Tabel 4. De kosten in 1.966 (x f. 1000,-) gemiddeld per bedrijf 

Gebied Bedrijfsvorm en -type Alle Bedrijfs-
bedrijven vorm en 

-type 

Het Westland overwegend verwarmd 94,7 
overige bedrijven 43,8 
alle bedrijven 76,2 

De Kring overwegend verwarmd 101,4 
overige bedrijven 41,1 
alle bedrijven 91,2 

Aalsmeer e.o. rozen en/of anjerbedrijven 79,2 
(kwekersbedr.) overige bedrijven 89,2 

alle bedrijven 82,1 
Noord-Limburg bedrijven met >65% verw.st.gl. 86,6 
(glasbedrijven) overige glasbedrijven 46,3 

alle bedrijven 71,8 
IJsselmonde intensief beteelde opengr.bedr. 39,8 
(opengr.bedr.) extensief beteelde opengr.bedr. 58,7 

alle bedrijven 48,9 
Bloembollen- bedr, met >10% hyacinten 87,4 
streek bedr. met >60% tulpen 44,8 
(kwekersbedr.) bedr. met <60% tulpen 43,4 

alle bedrijven 57,2 
Grootslag bedr. met >50% tulpen 60,4 
(bloembollen- bedr, met <50% tulpen 61,6 
bedrijven) alle bedrijven 61,0 
Geestmeram- bedr. met >40% sluitkool 33,1 
bacht bedr. met <40% sluitkool 36,5 

(randgebieden) alle bedrijven 34,7 
(groente en 

^ vroege aardapp.) 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
r entabiliteitsklas s e bed r ij f s gr oottekl as s e investeringsklasse 

< 100 100-
<120 

> 120 <25000 25000- 50000-
<50000 <75000 

>75000 <5000 5000-
<20000 

>20000 

58,7 90,8 98,6 20,3 38,2 63,0 116,0 54,7 81,1 103,7 

75,5 118,7 133,6 (-) 40,0 62,4 123,3 70,6 112,7 120,0 

47,4 78,8 102,1 (-) 39,2 60,1 129,0 45,7 70,6 108,8 

59,4 87,9 (") (-) 37,7 62,1 116,4 56,5 79,2 96,8 

40,5 (-) 64,5 19,5 36,3 59,9 93,0 41,0 71,5 -

45,9 77,8 76,7 21,7 37,7 59,5 125,9 48,3 54,1 134,3 

48,9 63,9 75,8 (-) 34,5 61,7 121,7 52,1 71,4 (-) 

32,8 (") (") 21,6 36,0 (-) (-) 29,2 40,0 (-) 
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Tabel 5. Het aantal ondernemers gemiddeld per bedrijf 

Gebied Bedrijfsvorm en -type Alle Bedrijfs-
bedrijven vorm en 

-type 

Het Westland overwegend verwarmd 1,16 
overige bedrijven 1,07 
alle bedrijven 1,13 

De Kring overwegend verwarmd 1,39 
overige bedrijven 1,06 
alle bedrijven 1,34 

Aalsmeer e.o. rozen en/of anjerbedrijven 1,43 
(kwekersbedr.) overige bedrijven 2,01 

alle bedrijven 1,60 

Noord-Limburg bedrijven met >65% verw.st.gl. 1,37 
(glasbedrijven) overige glasbedrijven 1,09 

alle bedrijven 1,27 

IJsselmonde intensief beteelde opengr.bedr. 1,29 
(opengr.bedr.) extensief beteelde opengr.bedr. 1,46 

alle bedrijven 1,37 

Bloembollen- bedr. met >10% hyacinten 1,45 
streek bedr. met >60% tulpen 1,53 
(kwekersbedr.) bedr. met <60% tulpen 1,59 

alle bedrijven 1,52 
Grootslag bedr. met >50% tulpen 1,32 
(bloembollen- bedr. met <50% tulpen 1,48 
bedrijven) alle bedrijven 1,39 
Geestmeram- bedr. met >40% sluitkool 1,17 

. bacht bedr. met <40% sluitkool 1,07 
(randgebieden) alle bedrijven 1,12 
(groente en 

. vroege aardapp.) 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100-
< 120 

> 120 <25000 25000- 50000-
<50000 <75000 

>75000 <5000 5000-
<20000 

>20000 

1,09 1920 1,10 1,00 1,00 1,18 1,18 1,08 1,13 1,19 

1,24 1,53 1,40 (-) 1,14 1,14 1,51 1,28 1,36 1,50 

1,32 1,61 1,73 (") 1,03 1,24 2,26 1,03 1,65 1,81 

1,14 1,36 (-) (-)  1,05 1,10 1,65 1,14 1,38 1,36 

1,22 (-) 1,83 1,00 1,18 1,67 1,80 1,45 1,14 -

1,42 1,73 1,67 1,00 1,41 1,83 1,93 1,46 1,38 2,33 

1,20 1,25 1,79 (-) 1,14 1,37 2,00 1,24 1,78 (") 

1,10 (") - 1,00 1,13 (-) (-) 1,00 1,14 ( - )  
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BIJLAGE I 

Samenvatting financiële gegevens 1966 

Het De Kring Aalsmeer 
Westland e.o. 1) 

Aantal onderzochte bedrijven 110 101 76 
Aantal ondernemers per bedrijf LJ.3 1^34 1^60_ 
Opbrengsten in % van de kosten: 

1965/1966 ongewogen gemiddelde 101 93 117 
1966/1967 ongewogen gemiddelde 97 91 111 
1966 gewogen gemiddelde 103 95 120 

Kosten 1966 gemiddeld per bedrijf (x f, 1000,-) 76,2 91,2 82,1 
Vermogensbehoefte 6) 1966 gem. per bedr. (x 1 000,-) 165,4 190.7 209,1 
Gemï33ëI3~per~ öncTër nemer-(x~ f7"fÖÖÏÏ", 

totale gezinsinkomen 22,5 16,4 29,3 
privé-uitgaven 17,7 15,3 19,8 

_ besparingen 4^8 1J. 9j5_ 
Gemiddeld per bedrijf (x f. 1000,-): 

verkregen middelen: 
mutaties eigen vermogen 
mutaties vreemd vermogen 
totale vermogensmutatie 
econ.afschr. (incl.afschr.op levende plantopstand) 
financiële mutaties 

aanwending van de middelen: 
bruto-investering (per saldo) 
mutatie liq.midd., leningen u/g en beleggingen 
totaal 

Netto-investering (bruto-invest. per saldo, minus econ. 
afschr.) 

Stand vreemd vermogen per 1-1-1967 
Stand liq.midd., Ieningen u/g en beleggingen p._1_-1-1967 
In procenten: 

mutaties vreemd verm, in % v.d. tot.vermogensmutaties 
mutaties vreemd verm, in % v.d. vermogensbehoefte 
bruto-invest.(per saldo) in % v.d. vermogensbehoefte 
mutaties eigen verm, in % v.d. netto-investering 
vreemd verm, per 1-1-1967 in % v.d. vermogensbehoefte 
liquide middelen, leningen u/g en beleggingen per 1-1-67 

in % van de vermogensbehoefte 
leningen o/g van familie en particulieren per 1-1-1967 

in % van het vreemde vermogen 
voorschotten en krediethypotheken B.L.-banken per 

1-1-1967 in % van het vreemde vermogen 

5,3 1,6 15,3 
3,8 1,9 8,1 
9,1 3,5 23,4 

12,9 14.9 16,3 
22^0 18^4 39,7 

18,1 12,1 29,7 
3,9 6,3 10,0 

22,0 18,4 39,7 

5,2 Z 2,8 13,4 
87,9 98,0 71,8 
29J 37J- _ 35̂ 8 

42 53 35 
2 1 4 

11 6 14 
102 Z 59 114 

53 51 34 

18 19 17 

19 17 19 

66 66 69 

1) Kwekersbedrij ven. 
2) Glasbedrijven. 
3) Opengrondsbedrijven. 
4) Bloembollenbedrijven. 
5) Overwegend groente en vroege aardappelen. 
6) a. exclusief woonhuis. 

b. bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = _+ 60% van de nieuwwaarde 
(exclusief gepachte objecten). 
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Noord- IJsselmonde 3) Bloembollen­ Grootslag 4) Geestmerambacht 
Limburg 2) streek 1) (randgebieden) 5) 

60 27 67 46 33 
1,27 1,37 1,52 1,39 1,12 

_ _ 94 _ _ 

97 91 96 104 74 
106 102 96 101 89 
71,8 48,j9 57,2 61,0 34,7 

177,9 49,0 161,0 150,2 71,9 

23,3 19,1 17,6 22,0 14,0 
17,8 15,1 14.3 18.0 12.6 

5,5 4,0 3,3 4,0 1,4 

•/' 

8,4 
0,4 
8,0 

11,9 
19,9 

6,0 
0,5 
5,5 
3?5 
9,0 

/ 
5,8 
0?1 
5.7 
2.8 
8,5 

4,7 
1,5 
6,2 
4,4 

10,6 

1.4 
4,1 
5.5 
Ai 
7,5 

12,5 
7,4 

19,9 

0,6 
90.1 
23.2 

4,1 
4,9 
9,0 

0 , 6  
5,6 

46,0 

6,5 
2,0 
8,5 

3,7 
37,1 
32,9 

3,7 
6.9 

10,6 

/ 0,7 
33,1 
50,9 

8,8 
/• 1.3 

7,5 

6,8 
30,1 
26,4 

'6 6 
/ 0 

7 
1512 

51 

/; 

/• 

10 
1 
8 

998 
11 

3 
0 
4 

158 
23 

24 
1 
2 

'/• 725 
22 

74 
6 

12 
21 
42 

13 

15 

71 

94 

20 

55 

20 

30 

38 

34 

33 

37 

37 

46 

36 
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Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
ap waarvan 

bedrijven °™rlSe 
J verwarmd bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal ondernemers per bedrijf 
Opbrengsten in % van de kosten; 

1965/1966 ongewogen gemiddelde 1.01 104 96 
1966 gewogen gemiddelde 103 106 91 
kosten 1966 gem. p. bedr. (x f. 1000,-) 76,2 94.7 43,8 
vermogensbehoefte x) 1966 gem.p.bedr. (x f. 1000,-) 165,4 208,9 89,4 

Mutaties eigen vermogen: „ / 
netto-overschot bedrijf 2..1 5,5 Z 3,9 
handenarbeid ondernemer(s) 13s0 13,8 11,6 
arbeidsinkomen ondernemer(s) 15,1 19,3 7,7 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 5„4 6,7 3.3 
ondernemersinkomen 20,5 26,0 11,0 
handenarbeid gezinsleden 238 2,8 2,7 
gezinsinkomen uit bedrijf 23,3 28,8 13,7 
gezinsinkomen buiten bedrijf 2,1 2,1 1,9 
totaal gezinsinkomen 25,4 30,9 15,6 
belasting en premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 4,7 5,7 2,9 
huishouding en andere privê-uitgaven 15,3 17,1 12,2 
besparing 5,4 8,1 0,5 
overige mutaties E.V. (positief) 0,5 0,6 0,3 
overige mutaties E.V. (negatief) 0,6 0,1 
totaal mutaties eigen vermogen 5,3 8,6 /• 0,6 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 0,9 1,1 0,5 
inve s te r in gs go ed e r en 0,3 0,6 /• 0,3 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 
/  ° ' 2  

0,6 . / 7 Z 0,5 
Particulieren Z 0,1 Z 0,1 Z 0,1 
Boerenleenbank: 

vast voorschot /  2 > 5  V 4 ' 0  Z 0,2 
overig (o.m. krediethyp.) / 0,3 / 0,5 0,2 

Overige kredietinstellingen 0,3 0,2 0,5 

Totaal mutaties vreemd vermogen 3,8 5,9 0,1 

Totaal vermogensmutaties 9,1 14,5 Z 0,5 

110 70 40 
1,13 1,16 1,07 

x) le. Exclusief woonhuis. 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijf sgrootteklasse investeringsklasse 

< 1.00 100- > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

55 35 20 5 27 34 44 48 30 32 
1,09 1,20 1,10 1,00 1,00 1,18 1,18 1,08 1,13 1,19 

87 108 128 87 97 97 108 91 106 111 
83 107 129 80 91 94 109 88 106 112 

58,7 90,8 98,6 20,3 38,2 63,0 116,0 54,7 81,1 103,7 
130.2 195,7 209,5 40,5 77,7 141,1 252,3 118,4 183,0 219,5 

'/ 1.0,2 6,0 29,0 '/ 4,.l '/• 3,5 /• 4,0 1.1,0 Z- 6,8 5,1 12,6 
12.2 14.4 12,6 10,6 11.0 13,5 14,1 12,1 13,1 14.2 

2,0 20,4 41,6 6,5 7,5 9,5 25,1 5,3 18,2 26,8 
3,6 7,0 8,0 2,1 2,8 4,3 8,3 3,3 7,3 7,0 
5,6 27,4 49,6 8,6 10,3 13,8 33,4 8,6 25,5 33,8 
3„1 2,7 2,2 1.0 1.8 3,7 2,9 2,6 2,0 3,8 
837 30,1 51,8 9,6 12,1 17,5 36,3 11,2 27,5 37,6 
1.7 2,5 2,2 0,9 1,6 1.9 2,5 1.9 2,0 2,4 

1.0.4 32.6 54,0 10,5 13,7 19,4 38,8 13,1 29,5 40,0 
2,0 5,8 10,2 4,4 2,1 3,1 7,6 2,4 5,5 7,4 

12.9 18,3 16.7 10.4 10.6 14.8 19.1 13,2 15.2 18.6 
7- 4,5 8,5 27,1 7- 4,3 1,0 1,5 12,1 7- 2,5 8,8 14,0 

0,5 0,4 0,5 - 0,3 0,6 0,6 0,2 0,6 0,8 
1.0 0.1 0.1 9,1 0,1 0,2 0,1 1.0 0.3 0.2 

7- 5,0 8,8 27,5 7-13,4 1,2 1,9 12,6 7- 3,3 9,1 14,6 

0,6 1,0 1,5 Z 0,5 / 0,2 
/  1 ' 1  

1,6 3,1 
7 1,6 2,0 2,4 - 0,9 Z 2,9 2,5 Z i,i Z 1,4 3,9 

_ 1,5 /• 1,4 Z 0,2 /  °> 7  Z 0,8 0,7 Z. 0,5 Z. 0,6 2,2 
'/• 0,2 l 0,1 - Z 0,1 Z 0,2 - Z 0,1 Z 0,2 -

Z- 0,2 9,0 /• 1,7 1' 0,2 , 2>8 Z 2,1 5,9 Z' 2,1 Z' 2,3 13 „6 
1,5 /• 1,0 /• 3,8 - /• 0,5 1,8 7- 1,8 0,4 Z 1,2 Z 0,3 
0S3 0,5 - - 0,9 0,1 0,3 0,8 
0,6 12,8 /• 3,1 Z 0,9 3,6 '/• 2,2 9,0 Z 3,4 Z' 5,4 23,3 
4,4 21,6 24,4 7-14,3 4,8 Z 0,3 21,6 Z 6,7 3,7 37,9 
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Kapitaal mutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijfstype 

waarvan 
, , overwegend overige bedrijven b , , , .? J verwarmd bedrijven 

110 70 40 

0,2 0,7 /• 0,6 
0,3 0,3 0,5 
6,6 8,9 2,6 
5,2 7,9 0,5 
3,8 5.1 

/  1 ' 5  

/• 0.1 1' 0,1 "/ 0,3 
0,9 1,4 -

0,8 1,0 0.5 
17,7 25,2 4,7 

/• 0.4 / 1.0 0„6 
18,1 26,2 4,1 
12.9 16.8 6.4 

5,2 9,4 '/• 2,3 

Aantal onderzochte bedrijven 
Duurzame produktiemiddelen: 

grond 
bedrijfsgebouwen 
glasopstanden 
verwarmingsinstallaties 
overige dode inventaris 
levende inventaris 
a anwas 
teeltvergunning 
niet gespecificeerd 
bruto-investering 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. 
bruto-investering per saldo 
minus afschrijvingen 
netto-investering x) 

Woonhuis 
Deelneming veilingen 
Leningen u/g 
Effecten 
Levensverzekering 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 
Totaal kapitaalmutaties 

/ 

0,4 
0,2 
1,2 
0,7 
0,1 
1,5 

0,5 
0,6 

/ 0,3 
0,4 
0,9 

1' 0,1 
3,1 

/• 1,0 
0,1 
1,0 
2,7 
0,2 

/  1,2 
9,1 14,5 1- 0,5 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedr ij f s groo ttekl as s e investeringsklasse 

< 100 100- >1.20 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

55 35 20 5 27 34 44 48 30 32 

0,2 1,1 A 1,2 '!' 0,4 0,1 0,3 0,3 /• 0,5 0,4 1,1 
0,2 0,4 0,8 0,6 0,3 0,4 0,3 0,2 0,4 0,6 
2,6 10,2 11,3 f 0,3 4,3 3,1 11,5 0,4 1,8 20,5 
3,0 7,8 6,8 0,1 0,1 1,9 11,5 0,3 1,3 16,3 

, 1,2 6,1 6,7 0,5 1.2 2,6 6,6 0,9 3,4 8,3 
'/> 0,2 /• 0,1 /• 0,1 /• 0,3 /• 0,1 '/• 0,1 '!• 0,3 - -

0,3 1,5 - 1,3 - 0,2 0,5 1,7 - 1,4 1,6 

0,3 1,0 1,9 0,3 0,3 0,4 1,6 0,2 0,6 2,0 
7,6 28,0 27,6 0,7 6,2 9,1 33,4 1,2 9,3 50,4 
0,4 '/• 1,4 '/• 0,9 0,6 0,5 

9,1 
/• 1,4 0,6 Z 0,3 '/ 2.0 

7,2 29,4 28,5 0,1 5,7 9,1 34,8 0,6 9,6 52,4 
9,9 15,6 16,8 2,2 5,5 20,1 8,2 14.7 18.4 

/• 2,7 13,8 11,7 '/• 2,1 0,2 '/• 2,1 14,7 /• 7,6 /• 5,1 34,0 

'/• 0,8 0,5 M 3,3 /• 1,5 '/• 0,2 0,7 '/• 0,7 1,4 /• 0,3 
0,1 0,5 0,8 l 0,2 - 0,3 /  ° > 7  0,2 0,4 0,6 
0,4 /• 0,7 1,0 2,7 1,1 0,6 /• 1,0 0,8 0,9 '/ 1,5 
1,6 1,2 0,3 17,9 0,6 - 0,6 2,2 1,0 f 0,1 
0,3 1,2 0,7 0,1 0,3 0,5 /  1 > 1  0,4 0,6 1,1 

— /• 0,2 _ _ / •  0 , 2  / 0,2 
:/• 3,3 5,3 8,5 7^36,0 4,1 096 5,0 /• 2,0 4,7 4,1 

'/• 4,4 21.6 24,4 /•14,3 4,8 1' 0,3 21,6 /• 6,7 3,7 37,9 



Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul-

bedrijf s type 
waarvan 

bedrijven overwegend overige 
J verwarmd bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 110 70 40 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e,d.: 

materialen en diensten 6,8 9,2 2,6 
investeringsgoederen 3,0 4,0 1,3 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 14,5 18,8 6,9 
Particulieren 2,5 3,3 1,2 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 49,9 65,9 21,9 
overig (o.m. krediethyp.) 8,2 10,4 4,3 

Overige kredietinstellingen 3,0 3,6 1,8 
Totaalstand per 1-1-1967 87,9 115,2 40,0 

Activa 
Deelneming veilingen 3,7 5,0 1,4 
Leningen u/ g 4,9 5,6 3,5 
Effecten 2,1 0,7 4,5 
Overige beleggingen 0,1 0,2 -

Liquide en vlottende middelen 18,9 20,6 16,1 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100- >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<120 <50 000 <75 000 <20 000 

55 35 20 5 27 

6,1 7.6 7,2 0,3 1,8 
1,1 4,8 5,0 1,2 

13/1 17,6 12,6 0,6 4,5 
3,3 2,1 ' 1,3 ... 1,3 

43,9 53,5 60,2 _ 19,8 
8,5 9,2 5,5 - 2,2 
4,6 1,4 1,3 - 3,5 

80,6 96,2 93,1 0,9 34,3 

2S3 4,3 6,6 1,1 1,5 
2,1 5,6 11,0 14,2 2,4 
2,9 1,7 0,3 27,0 1,7 

- 0,2 0,2 - -

9,1 27,6 31,0 13,1 13,6 

34 44 48 30 32 

4,5 12,4 5,2 6,0 9,8 
1,2 5,9 1,2 1,4 7,1 

17,9 19,5 9,8 12,8 23,0 
2,6 3,6 4,0 2,6 0,4 

45,4 77,5 37,6 39,2 78,4 
9,1 12,0 9,3 8,4 6,3 
2,0 3,7 2,9 2,0 4,0 

82,7 134,6 70,0 72,4 129,0 

2,6 6,2 2,1 4,1 5,7 
0,8 8,4 2,8 1,9 10,7 

- 1,1 3,8 1,2 0,4 
- 0,3 - 0,2 0,2 

12,5 27,8 12,7 21,3 26,1 
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Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
waarvan 

overwegend overige 
verwarmd bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

110 
1.00 

70 
64 

40 
36 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 21 26 3 
De mutaties eigen verm, in % v.d. vermogensbehoefte 3 4 /• 1 
De mutaties vreemd verm, in % v.d. vermogensbehoefte 2 3 

Z 25^ De mutaties vreemd verm, in % v.d. tot, verm.mutatie 42 41 Z 25^ 
De netto-invest, in % v,d, totale vermogensmutatie 57 65 488^ 
De netto-invest, in % v.d. vermogensbehoefte 3 5 / 3 
De mutaties eigen verm. in % v.d. netto-investeringen 102 91 26^ 
Vreemd verm. p. 1-1-'67 in % v.d, vermogensbehoefte 53 55 45 
Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % v.d. vermogensbehoefte 18 15 29 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogensbehoefte 10 11 9 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde vermogen per 1-1-1967 66 66 66 

Inkomen (per ondernemer): 
gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

20 700 
1 830 

24 920 
1840 

12 750 
1800 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 
huishouding 

22 530 
4170 

13 580 

26 760 
4 920 

14 770 

14 550 
2 730 

11350 
besparing 4 780 7 070 470 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) Totale vermogensmutatie negatief. 
3) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
4) De netto-investeringen negatief. 
5) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
6) De netto-investeringen en de mutaties eigen vermogen allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

<TÖÖ ÏÏÏÖ^ >T2Ö <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 1 2 0  < 5 0  0 0 0  < 7 5  0 0 0  < 2 0  0 0 0  

55 
50 

35 
32 

20 
1.8 

5 
5 

27 
24 

34 
3.1 

44 
40 

48 
44 

30 
27 

32 
29 

'/ 43 26 50 /• 40 7 8 31 ;/• i9 30 35 

/• 4: 4 13 '/ 33 1 l 5 f 3 5 7 

/ 1321 

7 

59 
/• 1 
/• 131* 

/• 2 
6^ 

5 
76 

'!• 2 
812^ 

4 
42 

'/• 3 
513* 

ï 3 
/ 147 -1) 

11 
61 

61^ 64 48 155* 4 793^ 68 113* '/ 138 90 

/• 2 7 6 '/• 5 - •/ 1 6 '/• 6 '/• 3 15 

1856* 63 236 623^ 580 /• 894) 86 43^ '/- 1794) 43 

62 49 44 2 44 59 53 59 40 59 

13 20 23 137 25 11 17 18 16 20 

13 10 7 1 7 15 9 12 8 11 

65 65 71 - 64 66 67 67 66 66 

7 960 
1580 

25 090 
2 070 

47 080 
2 020 

9 610 
910 

12110 
1640 

14 840 
1650 

30 730 
2150 

10 370 
1 740 

24 250 
1 750 

31 670 
2 010 

9 540 
1 800 

11 830 

27160 
4 870 

15 240 

49100 
9 280 

15 200 

10 520 
4410 

1.0 370 

13 750 
2110 

10 630 

16490 
2 600 

12 590 

32 880 
6420 

16190 

12110 
2 200 

12180 

26 000 
4 850 

13430 

33 680 
6 250 

15 640 
74 090 7 050 24 620 74 260 1010 1300 10 270 7-2 270 7 720 11790 
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BIJLAGE UIA - De Kring 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
waarvan 

bedrijven »'«wegend overige 
J verwarmd bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 101 84 17 

Aantal ondernemers per bedrijf 1,34 1,39 1,06 

Opbrengsten in % van de kosten: 
1965/1966 ongewogen gemiddelde 93 95 82 
1966 gewogen gemiddelde 95 96 84 
kosten 1966 gem. p. bedr. (x f. 1000,-) 91,2 101,4 41,1 
vermogensbehoefte x) 1966 gem.p.bedr. (xf.l 000,-) 190,7 216,7 62,1 

Mutaties eigen vermogen: 
7• 4,6 /• 4,2 / 6,5 netto-overschot bedrijf 7• 4,6 /• 4,2 / 6,5 

handenarbeid ondernemer(s) 15.2 15.8 12.2 
arbeidsinkomen ondernemer(s) 10,6 11,6 5,7 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 6.4 7,3 1.9 
ondernemersinkomen 17,0 18,9 7,6 
handenarbeid gezinsleden 2,5 2,6 1,7 
gezinsinkomen uit bedrijf 19,5 21,5 9,3 
gezinsinkomen buiten bedrijf 2,4 2.7 0.9 
totaal gezinsinkomen 21,9 24,2 10,2 
belasting en premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 4,5 5,3 0,9 
huishouding en andere privê-uitgaven 16,0 17.1 10,1 
besparing 1,4 1,8 7- 0,8 
overige mutaties E.V. (positief) 0,4 0,4 0,5 
overige mutaties E.V. (negatief) 0.2 0. 2  
totaal mutaties eigen vermogen 1,6 2,0 '/• 0,3 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d,: 

materialen en diensten 0,8 0,9 -

investeringsgoederen '/• 0,5 /• 0,7 0,7 
Kort bankkrediet -

/  ° ' 1  

Familieleden / 0,4 / 0,3 / 0,7 
Particulieren 0,4 0,5 / 0,1 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 
/  1 ' 5  

/  2 ' °  
/ 0,9 

overig (o„m. krediethyp.) '/• 0,5 /• 0,5 /• 0,6 
Overige kredietinstellingen 0,6 0,7 / 0,1 

Totaal mutaties vreemd vermogen 1,9 2,6 '/- 1,6 

Totaal vermogensmutaties 3,5 4,6 /• 1,9 

x) le. Exclusief woonhuis., 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklas s e b edrij f s grootteklas s e investeringsklasse 

< 100 100- > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20000 

66 30 5 3 14 29 55 54 33 14 

1,24 1 ,;~3 1,40 1,00 1,14 1,14 1,51 1,28 1,36 1,50 

81 105 132 _ 80 89 99 88 97 100 
83 105 133 - 77 88 99 89 99 98 

75,5 11.8,7 133,6 40>0 62,4 123 3 70,6 112.7 120.0 
150,2 264,1 284,3 - 73,2 125,3 263,4 143,7 247,3 238,4 

/•13,0 5,9 43,9 . Z 9,3 / 7,3 Z 1,7 1' 7,5 Z 0,7 Z 2,4 
.1.4,2 17,2 17,7 - 13,1 13,1 17,2 14,4 16 0 16,6 
1,2 23,1 61,6 - 3,8 5,8 15,5 6,9 15,3 14,2 
4 , 2  10.1 12,6 - 2.2 4.3 8.8 4,9 8,5 7,3 
5,4 33,2 74,2 - 6,0 10,1 24,3 11,8 23,8 21,5 
2,3 2,8 2,7 - 2,2 2,5 2,5 2,9 2,3 1,1 
7„7 36,0 76.9 - 8,2 12,6 26,8 14,7 26,1 22,6 
2.0 3, D 0.6 - 1,0 1.7 3.2 2,6 2,1 2,2 
9,7 39,5 77,5 - 9,2 14,3 30,0 17,3 28(2 24,8 
2,1 8,1 14,9 - 1,1 2,0 6,9 3,4 5,9 5,6 

13.9 19,8 20,2 - 12,1 12,3 19.4 15.5 17.0 15,4 
7- 6,3 11,6 42,4 - 7- 4,0 - 3,7 7- 1,6 5,3 3,8 

0,3 0,9 - - 0,1 0,3 0,7 0,2 0 7 0,7 
0.2 0,3 _ - 0.1 0.3 0.2 0.2 - 0.6 

/• 6,2 12,2 42,4 - 7- 4,0 - 4,2 I- 1,6 6,0 3,9 

1,1 0,3 ;/• 1,9 /• 0,1 
/  1 ' 1  

0.8 % 0,2- 0,9 3,8 
0,6 f 3,0 / 0,3 - 0,8 Z 1,6 / 0,3 '/• 1,6 Z 2,0 7,4 

- _ _ - 0,2 - - - 0.1 -

- Z 0,1 /• 6,7 -

0,2 Z 0,1 1- 0,6 /• 0,2 Z 1,4 1,5 
0,6 - - - Z 0,2 1,5 / 0,1 Z 0,3 - 3,8 

0,5 3,6 3,9 2,2 7- 3 1 3,9 Z 2,7 
/  ° ' 4  

20,6 Z  O j l  /• 0,4 /• 7,2 - 0,8 /• 0,8 •/ 0,7 0S3 /• 3,1 
/  2 ' 3  

1,0 /• 0,5 1,3 - 0,2 /• 0,7 1,4 1,0 0,7 Z 1,3 
3,7 7- 0,1 /l0,9 - 3.9 /• 3,7 4,4 /• 3.7 Z 4,4 38,1 

/• 2,5 12,1 31,5 -- 7- 0,1 '/• 3,7 8,6 /• 5,3 1.6 42,0 
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BIJLAGE HIB - De Kring 

Kapitaal mutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijf s type 
waarvan 

. j .. overwegend overige bedrijven , , .? J verwarmd bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven 101 84 17 

Duurzame produktiemiddelen: 
grond - - -

bed rij fsgebouwen 0,3 0,3 0,3 
glasopstanden 5,1 5,8 1,5 
verwarmingsinstallaties 2,8 3,4 0,3 
overige dode inventaris 2,4 2,7 0,8 
levende inventaris 0,1 - 0,2 
aanwas 0,2 0,2 0,1 
teeltvergunning 
niet gespecificeerd 1,1 1,3 0.2 
bruto-investering 12,0 13,7 3,4 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. / 0,1 "A 0,4 1.3 
bruto-investering per saldo 12,1 14,1 2,1 
minus afschrijvingen 14,9 . 16,6 6.6 
netto-inve s te ring x) /• 2,8 /• 2,5 /• 4,5 

Woonhuis 2,0 1,7 3,5 
Deelneming veilingen 0,3 0,4 

/  ° ' 2  

Leningen u/g 0,8 1,0 / 0,2 
Effecten 1,6 1,9 -

Levensverzekering 0,6 0,7 
/  ° ' 2  

Overige beleggingen - - 1'. o,i 
Liquide en vlottende middelen 1,0 1,4 /• 1,0 

Totaal kapitaalmutaties 3,5 4,6 '/• 1,9 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering, 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse inves te ringsklas se 

< 1.00 100- > 120 <25 000 25 000- £0 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

66 30 5 3 14 29 55 54 33 14 

0,1 / 0.1 /• 0,1 0,1 _ 0,2 _ 

0,1 0,8 - 0,4 0,1 0,4 0,1 0,4 1,0 
3,0 9,4 7,2 3,6 0,7 8,1 2,7 30,6 
1,8 4,4 7,0 0,3 2,3 3,9 0,2 0,3 18,9 
15 3,7 5,9 0,6 1,4 3,5 0,7 4,2 4,3 
0,1 0,1 - 0,2 - 0,1 - 0,1 
0,1 0,3 . - 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 -

0,7 1,5 3,3 0,4 0,4 1,7 0,3 2,0 2,0 
7,4 20,1 23,4 5,6 5,0 17,9 1,5 10,1 56,8 

7- 0,1 /• 0,1 0,1 2,2 /• 0,1 / 0,7 0,7 '/ 0,3 / 2,4 
7.5 20,2 23,3 3,4 5,1 18,6 0,8 10,4 59,2 

12,4 19,0 23,8 6,4 10,9 19,8 11.7 17,9 20,0 
7- 4 -, 9 1.2 '/• 0,5 7- 3,0 7- 5,8 /• 1,2 7-10,9 7- 7,5 3ß,2 

1,8 1,6 7,1 4,1 0,2 2,6 1,1 , 4'5 / 0,6 
0 2 0,6 1,2 

,  ° ' 2  

0,3 0,4 0,4 /• 0,1 
/  1 ' 3  

'/ 0,3 
/  3 ' 4  

- 7- 0,3 2,3 0,4 1,5 - '/- 0,1 
0,2 /• 0,3 31,8 - - 3,0 3,0 - 0,5 
0,3 1,0 O O - . 0,1 0,2 0,9 0,4 0,7 1,0 

- % o,i - - 0,1 
0,2 4,6 /•10,3 -  / •  i f i  1' 0,9 2,5 / 0,8 3,9 0,7 

'/ 2,5 12,1 31,5 '/• 0,1 '!• 3,7 8,6 7• 5,3 1,6 42,0 
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BIJLAGE IIIC- De Kring 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
waarvan alle j : u j .. overwegend overige bedrijven ö 

J verwarmd bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven 101 84 17 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 10,3 11,5 4,3 
investeringsgoederen 2,5 2,6 1,9 

Kort bankkrediet 0,1 0,1 0,2 
Familieleden 14,8 17,3 2,2 
Particulieren 1,8 2,0 1,2 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 55,2 63,5 14,5 
overig (o.m. krediethyp,) 9,8 11,1 3,3 

Overige kredietinstellingen 3,5 3,6 3,0 
Totaalstand per 1-1-1967 98s0 111,7 30,6 

Activa 
Deelneming veilingen 5,6 6,3 2,2 
Leningen u/g 6,5 7,7 0,4 
Effecten 2,1 2,5 -

Overige beleggingen 0,2 0,1 0,4 
Liquide en vlottende middelen 22,7 25,7 8,0 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse *~ 

< 100 100- >120 <25000 25 000- 50 000 >75000 <5000 5 000- >20000 
<120 <50 000 <75 000 <20 000 

66 30 5 3 14 29 55 54 33 14 

11,8 7,5 6,6 5,5 6,5 14,1 8,4 12,2 13,0 
3,2 1,3 0,1 2,1 1,2 3,4 1,2 1,9 9,2 
0,2 0,2 0,2 0,4 

11,4 17,9 41,2 1,9 6,9 23,0 10,5 11,3 39,5 
2,6 0,6 ' - 2,5 2,2 1,5 1,4 1,1 5,4 

50,6 66,3 51,1 20,7 39,6 75,3 40,5 73,1 69,8 
10,8 6,9 13,3 5,5 4,8 14,0 6,9 12,0 15,6 
4,6 0,6 5,5 0,3 1,4 5,1 5,3 2,0 -

95,2 301,1 117,8 38,7 62,6 136,6 74,2 114,0 152,5 

4,1 9,2 4,3 2,1 4,1 7,4 5,1 5,8 7,0 
^ *> 
- i 14,8 - - 2,9 10,4 3,8 10,2 8,3 
0,4 0,8 31,9 - - 3,8 3,1 0,1 2,4 
0,1 0,2 - 0,5 - - 0,1 0,2 -

9,2 47,2 54,3 6,3 11,3 32,8 21,2 27,4 17,5 
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BIJLAGE HID - De Kring 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
waarvan alle 

bedrijven overwegend 
verwarmd 

overige 
bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

101 
100 

84 
83 

17 
17 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 6 8 :f• 8 

De mutaties eigen verm, in % v.d. vermogensbehoefte 1 1 -

De mutaties vreemd verm, in % v.d.. vermogensbehoefte 1 1 '/• 3 
De mutaties vreemd verm.in % v.d. totale verm.mutatie 53 55 84^ 
De netto-invest. in % van de totale vermogensmutatie '/- 804) '/• 544) 239^ 

De netto-invest- in % van de vermogensbehoefte '/- 1 /• 1 /• 7 

De mutaties eigen verm. in % v.d. netto-investeringen '!> 594) 1 824) v6> 

Vreemd verm. p. l-l-'67 in % v.d, vermogensbehoefte 51 52 49 

Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 19 20 18 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogensbehoefte 9 9 6 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde vermogen per 1-1-1967 66 67 58 
Inkomen (per ondernemer): 

gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

14 580 
1 790 

15470 
1930 

8 780 
870 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 
huishouding 

16370 
3 380 

11940 

17 400 
3 770 

12310 

9 650 
840 

9 550 
besparing 1050 1320 /• 740 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) Totale vermogensmutatie negatief. 
3) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
4) De netto-investeringen negatief. 
5) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
6) De netto-investeringen en de mutatie eigen vermogen allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100- > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

66 30 5 3 14 29 55 54 33 14 
65 30 5 3 14 29 54 53 33 14 

/• 66 29 55 - /• 44 - 12 9 19 15 

/ 4 5 15 - /• 6 - 2 / 1 2 2 

2 - 7• 4 - 5 / 3 2 / 3 '/• 2 16 

1- 149^ /• I1* /• 351» _ '/•3 025^ 100^ 51 71^ / 266 X) 91 

195^ 10 I- 24> - 2 318^ 157^ I- 144) 207^ /• 4564) 93 

/ 3 - - 1' 4 7• 5 - /• 8 / 3 16 

128^ 986 Z'8 5594) 
- 135^ - /• 3454) 146> 

Th O
 00 

10 

63 38 41 - 53 50 52 52 46 64 

11 27 32 - 12 15 21 23 18 15 

9 7 14 - 6 7 9 8 5 19 

64 72 55 - 68 71 65 64 75 56 

6160 23460 54 910 7150 11050 17 760 11490 19120 15 030 
1610 2 320 440 - 850 1520 2110 2010 1 580 1500 
7 770 25 780 55 350 - 8 000 12570 19 870 13 500 20 700 16 530 
1 670 5 320 10 650 - 960 1 740 4 560 2 650 4 330 3 740 

11190 12910 14 400 - 10 600 10 800 12 880 12100 12480 10 260 
7-5 090 7 550 30 300 - 7-3 560 30 2430 7-1 250 3 890 2 530 
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BIJLAGE IVA - Arlsmeer e.o, (kwekersbedrijven) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
,, waarvan alle . j .. rozen en/of overige bedrijven . , , , , .. J anjerbedr. bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 76 44 32 
Aantal ondernemers per bedrijf 1,60 1,43 2,01 
Opbrengsten in % van de kosten: 

1965/1966 ongewogen gemiddelde 117 122 103 
1966 gewogen gemiddelde 120 126 109 
kosten 1966 gem. p. bedrijf (x f. 1000,-) 82,1 79,2 89,2 
vermogensbehoefte x)1964 gem.p,bedr. (xf.l 000,-) 209,1 211,3 203,7 

Mutaties eigen vermogen: 
netto-overschot bedrijf 16,8 20,6 7,7 
handenarbeid ondernemer(s) 17.3 15.4 21.9 
arbeidsinkomen ondernemer(s) 34,1 36,0 29,6 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 7.8 7.4 8.5 
ondernemersinkomen 41,9 43,4 38,1 
handenarbeid gezinsleden 2,6 2.4 3.4 
gezinsinkomen uit bedrijf 44,5 45,8 41,5 
gezinsinkomen buiten bedrijf 2.4 2.4 2.2 
totaal gezinsinkomen 46,9 48,2 43,7 
belasting en premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 9,3 9,5 8,8 
huishouding en andere privê-uitgaven 22,4 21.1 25.6 
besparing 15,2 17,6 9,3 
overige mutaties E.V. (positief) 0,5 - 1,5 
overige mutaties E.V. (negatief) 0.4 0.3 0.5 
totaal mutaties eigen vermogen 15,3 17,3 10,3 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 
/  1 ) 2  /  1 ) 4  

0,8 
investeringsgoederen / 0,6 f 0,6 1' 0,6 

Kort bankkrediet '!• 0,3 /• 0,7 0,5 
Familieleden 0,3 0,9 1,1 
Particulieren 0,6 1,0 /• 0,4 
Boerenleenbank: 

/• 0,4 

vast voorschot 4,0 3,8 
/  4 ' 4  

overig (o.m. krediethyp.) 
• /  3 , 1  

5,0 /• 1,2 
Overige kredietinstellingen / 0,2 /• 0,1 / 0,4 
Totaal mutaties vreemd vermogen 8,1 10,7 2,0 

Totaal vermogensmutaties 23,4 28,0 12,3 

x) le. Exclusief woonhuis. 
2e„ Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen - + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100- > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

15 33 28 2 19 20 35 15 29 32 

1,32 1,61 1,73 1,00 1 03 1,24 2,26 1,03 1,65 1,81 

86 110 138 105 117 126 110 114 122 
86 110 136 - 106 114 126 107 114 127 

47,4 78,8 102,1 _ 39,2 60,1 129,0 45,7 70,6 108,8 
112,6 189,1 274,7 - 99,1 156,9 326,3 120,4 184,4 270,9 

'/• 6,6 8,1 36,3 2,3 8,5 33,2 3,2 10,0 28,8 
14.8 17.5 18,4 - 11.6 14,2 23,6 11.1 17,9 19,7 

8,2 25,6 54,7 - 13,9 22,7 56,8 14,3 27,9 48,5 
3.3 7,1 10,6 - 3,5 5,4 12,6 5,0 6,9 9,7 

11,5 32,7 65,3 - 17,4 28,1 69,4 19,3 34,8 58,2 
2,8 2,6 2,6 - 2.3 2,4 3.2 2,1 2,1 3.5 

14,3 35,3 67,9 - 19,7 30,5 72,6 21,4 36,9 61s7 
1.2 2,2 3,1 - 2,1 1,8 3,1 2,5 2,5 2,2 

15,5 37,5 71,0 - 21,8 32,3 75,7 23,9 39,4 63,9 
2,7 6,1 15,5 - 4,2 5,4 15,8 5,5 6,4 13,5 

12,6 23,1 26,6 - 12,9 15,6 34,4 1.4,2 22,2 26,5 
052 8,3 28,9 - 4,7 11,3 25,5 4,2 10,8 23,9 

1,1 - - - - 1,1 - 0,3 0,8 
- 0.5 0,4 - 0,2 0,2 0,6 0,6 0,4 0,2 

0,2 8,9 28,5 - 4,5 11,1 26,0 3,6 10,7 24,5 

1,3 , 1,7 
,  ° '7  

- . 0,1 1,3 1.9 0 , 2 - /  X '2  /  1 ' 6  
. 1,2 / 1,3 •/ 0,9 7- 0,1 - '!) 1,5 '!• 0,4 7; 0,8 /• 0,5 

/• 0,9 '/• 0,2 /; 0,1 - 0,2 / 0,9 /• 0,2 •/• 0,5 •/. 0,1 / 0,4 
'/• 0,9 1,4 /• 0,1 - 1) o,i 7- 0,8 1,4 / 0,8 f 0,7 1,7 

0,6 0,2 1,0 - /• 0,1 0,9 0,9 0,1 - 1,4 

- 8,8 1,3 4,1 - . 3,4 2,6 5,7 '/' 1,0 0,8 9,0 
'/• 0,4 6,0 /  2 ' 2  - I- 0,8 0,1 8,0 '/• 0,2 / 1,9 9,0 

0,1 '/• 0,1 /• 0,4 - '/• 0,1 - '/• 0,4 / 0,1 - / 0,3 

9,8 9,0 6,5 2,5 3,2 15,8 /• 2,7 / 1,5 21,5 

10,0 17,9 35,0 7,0 14,3 41,8 0,9 9,2 46,0 
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BIJLAGE IVB - Aalsmeer e.o. (kwekersbedrijven) 

Kapitaalmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
waarvan 

rozen en/of 
anjerbedr. 

overige 
bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 76 44 32 
Duurzame produktiemiddelen: 

grond 
bedrijfsgebouwen 
glasopstanden 
verwarmingsinstallaties 
overige dode inventaris 
levende inventaris 
aanwas 
teeltvergunning 
niet gespecificeerd 
bruto- inves tering 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. 
bruto-investering per saldo 
minus afschrijvingen 
netto-investering x) 

0 , 2  
0,5 
6,2 
5,0 
4,6 
0,1 

11,1 
0,1 
1,9 

29,7 

"297T 
16.3 
13.4 

0 , 2  
0,5 
7,7 
5,5 
4,9 
0,1 

12,3 
0,1 
2,0 

33,3 

33,3 
17,3 
16,0 

0,3 
0,3 
2,6 
3,8 
4,0 
0,1 
8,2 

1J 

Z 
21,0 
0J 

21,1 
13.9 

7,2 
Woonhuis 
Deelneming veilingen 
Leningen u/g 
Effecten 
Levensverzekering 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 
Totaal kapitaalmutaties 

5,3 
1,0 

/ M 
/  0,2 

0,5 
Z 0,3 

2,6 

23,4 

6,6 
1,1 

•/ M / 0,4 
0,5 

2,8 

2,1 
0,9 
0,4 
0,2 

/• 1,0 
2,1 

28,0 12,3 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar; 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

> 100 100- > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
> 120 <50 000 <75 000 <20 000 

15 33 28 2 19 20 35 15 29 32 

0,7 0,8 I- 0 6 0,1 0,4 0,2 '/• 0,8 __ 0,9 
- 0,6 0 6 - 0,7 0,6 - - 1,1 

1,5 4,4 10,1 0,6 4 7 11,2 - 0,4 14,0 
5,0 4,0 5 8 2,5 3,1 8,2 1,1 2,1 9,2 
0,8 3,9 7,2 1,4 2,4 8,6 - 3,4 7,8 
0,2 0,1 0 1 - - 0,2 - 0,2 
4,3 11,1 14,3 5,3 7,7 1.7,7 1,3 4,8 21,0 

- 0,2 - _ - 0,2 - 0,2 
0.9 1,4 3.0 0.4 1.0 3,8 0,3 1,1 3.4 

13,4 26,5 40,5 10,3 20,0 50,7 1,9 11,8 57,8 
- /• 0.1 - - - - - 0,1 / 0.1 

13,4 26,6 40,5 10,3 20,0 50,7 1,9 11,7 57,9 
6 9 13,9 23,2 6,3 11,5 26,9 , 8,7 12,8 22,8 
6,5 12,7 17,3 4,0 8,5 23,8 7- 6,8 /• 1,1 35,1 

1,2 2,6 9,9 0,1 1,1 12,0 0,1 6,1 7,1 
/  °> 3  0,7 1,8 0,6 1,0 1,4 0,8 1,0 1,2 

/• 0,5 1,1 ,  1 ' 8  
0,7 2,0 , 0,9 /  3> 7  0,8 ,  °>2  

- /• 0,4 0,3 /• 0,8 '/• 0,1 7• 0,9 - 1' 0,1 
0,1 ,  ° ' 4  

0,7 0,2 0,5 ,  ° - 7  

0,3 0,5 , 0,5 
'/• 0,8 - 1' 0,7 '/• 0,1 - /• 0,6 

2,4 1,2 3,9 1,1 2,0 3,8 3,8 1,9 2,6 
10,0 17,9 35,0 7,0 14,3 41,8 0,9 9,2 46,0 
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BIJLAGE IVC - Aalsmeer e.o„ (kwekersbedrijven) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
„ waarvan alle 7—s : , , .. rozen en/of overige bedrijven . , , , , anjerbedr. bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 76 44 32 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e,d„: 

materialen en diensten 5,1 5,2 4,9 
investeringsgoederen 1,7 1,9 1,5 

Kort bankkrediet 0,5 0,3 0,8 
Familieleden 11,0 10,8 11,4 
Particulieren 2,6 3,4 0,7 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 29,6 35,3 15,9 
overig (o.m. krediethyp.) 19,8 23,0 12,0 

Overige kredietinstellingen 1,5 1,9 0,5 
Totaalstand per 1-1-1967 71,8 81,8 47,7 

Activa 
Deelneming veilingen 11,4 11,6 11,0 
Leningen u/g 5,9 7,4 2,2 
Effecten 1,4 1,0 2,4 
Overige beleggingen 0,2 0,1 0,6 
Liquide en vlottende middelen 16,9 16,2 18,5 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentab lliteitsklas s e bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- > 20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

15 33 28 2 19 20 35 15 29 32 

4 3 5,3 1,3 4,5 8,2 1,9 4,4 7,2 
2,6 0,8 2,2 2,1 1,2 2,0 - 1,6 2,6 

- 0,1 1,0 0,5 - 0,8 - 0,4 0,7 
4,1 6,4 18,6 4,0 8,6 17,8 2,5 8,1. 17,3 
1,2 0,9 - 4,9 0,9 0,8 5,1 0,5 0,3 5 6 

22,9 24,9 37,3 17,0 27,0 41,2 10,7 22,5 44,4 
11,8 18,6 24,8 7,4 15,3 32,1. 5,4 17,6 28,3 
1,6 2,6 0,4 2,2 1,0 0,8 1,7 1,7 1,1 

48,5 59,6 94,5 35.4 58,4 108,0 22,7 56,6 107,2 

5,3 9,3 16,3 4,9 8,9 17,8 8,0 10,2 13,9 
11 4,4 9,6 2,3 8,8 5,9 17,0 2 6 3,7 

- 0.6 2.9 1,5 0,8 1,9 3,5 0,4 1,3 
- 0,6 - - - 0,6 0,4 0,4 

7,6 12,2 25,8 9,9 10,1 26,0 15,0 12,9 21,2 
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BIJLAGE IVD - Aalsmeer e.o. (kwekersbedrijven) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

bedrijfstype 
waarvan aiie 

bedrijven rozen en/of 
anjerbedr. 

overige 
bedrijven 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

76 
100 

44 
71 

32 
29 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 32 36 22 
De mutaties eigen verm, in % v.d. vermogensbehoette 7 8 5 
De mutaties vreemd verm, in % v.d. vermogensbehoefte 4 5 1 
De mutaties vreemd verm, in % v.d. tot. verm,mutatie 35 38 16 
De netto-invest. in % v.d. totale vermogensmutatie 57 57 58 
De netto-invest, in % v.d. vermogensbehoefte 6 8 4 
De mutaties eigen verm. in % v.d, netto-investeringen 114 108 144 
Vreemd verm. per l-l-'67 in % v.d. vermogensbehoefte 34 39 23 

Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1.-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 17 17 17 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogensbehoefte 7 7 6 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde verm, per 1-1-1967 69 71 58 

Inkomen (per ondernemer): 
gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

27 830 
1490 

32 000 
1700 

20 680 
1120 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 
huishouding 

29 320 
5 800 

14 050 

33 700 
6 630 

14 790 

21 800 
4 370 

12 780 
besparing 9470 12 280 4 650 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) De netto-investeringen negatief, 
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Onderscheiding der bedrijven naai1: 
rentabiliteit ski as s e bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20000 

15 33 28 2 19 20 35 15 29 32 
20 39 41 3 26 30 41 20 37 43 

2 22 4.1 22 35 34 t— Cv] 00 

37 

- 5 10 5 7 8 3 () 9 

9 5 2 3 2 5 / 2 /• .1 8 

98 50- 19 36 22 38 /• 313l) '/• 17]) 47 

65 71 50 56 60 57 ;/. 780̂  •/. 11̂  76 

6 7 6 4 5 7 '/• 6 '/• 1. 13 

4 70 164 114 131 109 ;/. S32* "Al 022̂  70 

43 32 34 36 37 33 19 31 40 

12 14 20 19 1.8 16 37 14 15 

5 4 9 5 6 7 3 5 8 

72 73 66 69 72 68 71 71 68 

10 860 21 940 39 280 - 1.91.60 24 560 32170 20 740 22 330 34 020 
920 1 370 1 800 1 990 1420 1380 2450 1530 1210 

11 780 23 310 41080 - 21150 25 980 33 550 23190 23 860 35 230 
2 020 3 800 8 950 4 040 4 300 7 000 5 370 3 880 7 430 
9 560 14 380 15420 - 12 540 12 540 15 260 13 730 13 430 14 620 

200 5130 16 710 4 570 9140 11290 4 090 6 550 13180 
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BIJLAGE VA - Noord-Limburg (glasbedrijven) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: 

> 65% overige 
verw.st.-gl. glasbedr. 

Aantal onderzochte bedrijven 60 38 22 

Aantal ondernemers per bedrijf 1,27 1,37 1,09 

Opbrengsten in % van de kosten: 
1966/1967 ongewogen gemiddelde 97 96 98 
1966 gewogen gemiddelde 106 106 107 
kosten 1966 gem. p, bedrijf (x f., 1000,-) 71,8 86,6 46,3 
vermogerisbchoefte x) 1966 gem p.bedr, (xf.l 000,-) 177,9 216,5 111,1 

Mutaties eigen vermogen: 
netto-overschot bedrijf 4,4 5,2 3,1 
handenarbeid ondernemer(s) 14,4 15,8 12,0 
arbeidsinkomen ondernemer (s) 18,8 21,0 15,1 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 5.1 6,3 2,8 
ondernemersinkomen 23,9 27,3 17,9 
handenarbeid gezinsleden 3.0 3.4 2,4 
gezinsinkomen uit bedrijf 26,9 30,7 20,3 
gezinsinkomen buiten bedrijf 2,5 2,4 2,9 
totaal gezinsinkomen 29,4 33,1 23,2 
belasting en premie A.O.W,, A.W.W. en A.K.W. 4,6 5,1 3,7 
huishouding en andere privê-uitgaven 17,9 19,6 15.1 
besparing 6,9 8,4 4,4 
overige mutaties E.V. (positief) 1,6 1,8 1,1 
overige mutaties E.V. (negatief) 0,1 0,1 0,1 
totaal mutaties eigen vermogen 8,4 10,1 5,4 

Mutaties vreemd vermogen: 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 0,4 0,5 0,3 
investeringsgoederen 0,2 0,3 -

Kort bankkrediet -

Familieleden / 0,2 /; 0,3 
/• 0,1 Particulieren / 0,1 '/- 0,1 /• 0,1 

Bo e renie enbank: 
vast voorschot t °'4 /; 2,6 3,3 
overig (o m. krediethyp.) •}°A / 0,3 

• /  ° ' 2  

Overige kredietinstellingen /• 0,2 /• 0,1 / 0,5 

Totaal mutaties vreemd vermogen 1' 0,4 /• 2,6 3,2 

Totaal vermogensmutaties 8,0 7,5 8,6 

x) Le. Exclusief woonhuis, 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen - + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten), 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

35 22 3 1 19 20 20 28 21 11 

1.14 1 36 2,00 1,00 1,05 1,10 1,65 1,14 1,38 1,36 

86 110 « 93 94 104 94 96 107 
91 118 - - 99 101 111 100 106 116 

59,4 87,9 - 37,7 62,1 116.4 56,5 79,2 96,8 
158,8 201,2 - - 132.2 145,3 258,5 159,1 179,0 223,5 

/ 5,1 16,1 '/• 0,5 0,6 13,0 '/• 0,2 4,7 15,9 
12.9 16.0 - - 11.4 12,2 19,5 12,1 16,1 16,8 

7,8 32,1 - - 10,9 12,8 32,5 11,9 20,8 32,7 
3.9 6=2 - 2,3 3.9 9,1 3,7 5,2 8,1 

11,7 38,3 - - 13,2 16,7 41,6 15,6 26,0 40,8 
3.4 2.9 - - 1.8 2,8 4,5 3,1 3,2 2,4 

15,1 41,2 - - 15,0 19,,5 46,1 18,7 29,2 43,2 
1.6 4,4 - - 3.3 1,7 2,8 2,5 2,5 2,8 

16.7 45,6 - - 18,3 21,2 48,9 21,2 31,7 46,0 
3,0 6,4 - - 3,0 2,9 8,0 3,5 4,7 7,0 

13.1 24.5 - - 12,3 13,7 27,7 15,2 19,8 21,3 
0,6 14,7 - 3,0 4,6 13,2 2,5 7,2 17,7 
1,0 2,7 - - 1,4 1,5 1,9 0,4 2,1 3,6 

- 0.2 - - 0,1 0.1 0.2 0,1 0,2 -

1,6 17,2 — — 4,3 6,0 14,9 2,8 9,1 21,3 

/  ° ' 1  

1,1 02 
/  ° ' 2  

0,9 
/  ° ' 2  

1,7 
/• 0,2 1,0 - - - 1' 0,4 1,0 /• 0,6 0,4 1,8 

/ 0,3 _ _ _ / 0,1 / 0,2 /- 0,3 / 0,4 0,2 Z 0,3 
/• 0,1 - - - - / 0,1 /• 0,2 t 0,2 -

/  1 ' 7  
1' 2,5 — w 4,5 0,5 5,9 /; 3,0 /• 3,5 12,2 

'/• 0,4 _ - -

/  ° ' 2  

o,i 1- 0,4 /• 0,6 0,3 0,4 
/• 0,5 0,3 - - / 0,3 /• 0,6 0,1 1' 0,6 Z 0,4 0,9 

0,3 '/ 0,1 - - 4,5 /• 0,7 1' 4,8 /• 5,2 '/• 3,0 16,7 

1,9 17,1 - - 8,8 5,3 10,1 '/' 2,4 6,1 38,0 
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BIJLAGE VB - Noord-Limburg (glasbedrijven) 

Kapitaalmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: 

> 65% overige 
verw.st.gl. glasbedr. 

Aantal onderzochte bedrijven 60 38 22 
Duurzame produktiemiddelen. 

grond 0,8 /• 0,5 3,0 
bedrijfsgebouwen 0,6 0,8 0,2 
glasopstanden 5,5 7,3 2,4 
verwarmingsinstallaties 1,2 1,5 0,7 
overige dode inventaris 3,3 3,7 2,6 
levende inventaris 0,1 0,2 
aanwas 0,1 0,1 0,3 
teeltvergunning - -

niet gespecificeerd 1,1 1.5 0.3 
b rato- investering 12,7 14,4 9,7 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. 0,2 0.2 0.2 
bruto-investering per saldo 12,5 14,2 9,5 
minus afschrijvingen llf 9 14,5 7,4 
netto-investering x) 0,6 /• 0,3 2,1 

Woonhuis 2,7 2,9 2,3 
Deelneming veilingen 0,4 0,5 0,2 
Leningen u/g 0,4 0,6 -

Effecten - - -

Levensverzekering 0,7 0,8 0,3 
Overige beleggingen - - -

Liquide en vlottende middelen 3,2 3,0 3,7 
Totaal kapitaalmutaties 8,0 7,5 8,6 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

35 1 1 1 t
o 

1 ^
 

1 1 1 0
0 

1 1 19 20 20 28 21 11 

0,1 2,0 3,5 / 0,2 / 0,8 '/• 0,8 0,7 5,0 
0S2 1,1 0,2 0,4 1,1 

/  ° ' 2  

0,1 2,5 
2,7 10,2 2,0 4,1 10,7 /• 0,4 1,3 28,7 
0,8 2,0 1,0 0,5 2,0 0,1 1,4 3,5 
1,8 4,8 2,0 2,9 5,1 1,4 4,3 6,4 
0,1 - 0,2 - - o5i 0,1 -

0S2 0,2 - 0,2 0,3 0,1 0,1 - 0,6 

0.7 1.5 0.2 1.0 2,1 0.6 1.0 2,5 
6.6 21,8 9,3 9,0 20,3 1,3 8,9 49,2 
0,3 0,3 0,4 0,4 /• 0,1 0,6 /• 0.1 0,1 
6.3 21,5 8,9 8,6 20,4 0S 7 9,0 49,1 
9,7 14,8 6.3 10.4 19,3 9,0 13,3 16,7 

7- 3,4 6,7 2,6 7- 1,8 1,1 7- 8,3 7- 4,3 32,4 

2,9 1,7 2,6 2,8 2,8 1,7 3,9 2,9 
0,2 0,6 0,2 0,3 0,8 0,3 0,4 0,8 
0,6 0,1 _ 1,0 0,1 - 0,9 0,2 

0,5 0,7 0,3 0,7 0,9 0,7 0,7 0,6 

1,1 7,3 3,1 2,3 4,4 3,2 4,5 1,1 

1,9 17,1 8,8 5,3 10,1 '/• 2,4 6,1 38,0 
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BIJLAGE VC - Noord-Limburg (glasbedrijven) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: 

> 65% overige 
verw.st.gl. glasbedr. 

Aantal onderzochte bedrijven 60 38 22 

Vreemd vermogen 
Leveranciers e„d,: 

materialen en diensten 4,1 5,7 1,3 
investerings goederen 1,8 2,8 0,1 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 11,0 11,5 10,0 
Particulieren 2,1 2,1 2,0 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 62,2 71,6 46,0 
overig (o,m. krediethyp,) 2,1 2,0 2,3 

Overige kredietinstellingen 6,8 8,5 4,0 

Totaalstand per 1-1-1967 90,1 104,2 65,7 

Activa 
Deelneming veilingen 
Leningen u/g 
Effecten 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 

3,0 
1,0 

0,2 
19,0 

3,3 
1,2 

22,7 

2,4 
0,8 

0,6 
12,5 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

35 22 3 1 19 20 20 28 21 11 

3,0 6,3 1,0 3,2 8,1 2,7 4,5 6,9 
0,7 3,6 0,4 1,1 3,9 0,5 3,1 2,4 

5,9 20,6 5,7 9,3 18,0 4,9 11,9 24,8 
1,0 3,5 1,4 0,6 4,0 2,3 - 5,5 

59,5 68,5 46,5 62,8 78,4 52,5 75,7 61,3 
2,8 1,1 1,2 3,1 2,1 2,2 2,3 1,5 
6,7 5,2 2; 9 7,3 10,4 6,8 6,0 8,6 

79,6 108,8 59,1 87,4 124,9 71,9 103,5 111,0 

2,2 3,7 1,9 2,5 4,6 2,4 2,8 4,8 
1,4 0,6 0,3 1,7 1,1 0,2 2,5 0,3 

_ _ _ _ 0,6 0,4 _ 

9,2 32,5 12,1 12,4 32,8 11,2 22,5 32,0 
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BIJLAGE VD - Noord-Limburg (glasbedrijven) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

bedrijfstype 
„ w.v. bedrijven met: alle —^ „rrrt : 

bedrijven 10 . verw.st.gl. glasbedr. 
Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

60 
100 

38 
63 

22 
37 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 2 3 2 
De mutaties eigen verm, in % v.d. vermogensbehoefte 5 5 5 
De mutaties vreemd verm, in % v.d. vermogensbehoefte Z o •/- 1 3 
De mutaties vreemd verm, in % v.d. totale verm mutatie /• 6^ /' 341) 37 
De netto-invest. in % v.d. totale vermogensmutatie 7 '/. 4^ 24 
De netto-invest. in % v,d. vermogensbehoefte - - 2 
De mutaties eigen verm. in % v.d, netto-investeringen 1512 7*3 148^ 261 

Vreemd verm. per 1-1-'67 in % v.d. verm.behoefte 51 48 59 
Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 13 13 15 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogensbehoefte 7 6 11 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde verm. per 1-1-1967 71 71 73 

Inkomen (per ondernemer): 
gezinsinkomen uit bedrijf 21 230 22440 18 600 
overig inkomen 2 020 1710 2 700 
totaal gezinsinkomen 23 250 24150 21 300 
belasting + premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 3 630 3 730 3420 
huishouding 14150 14 280 13 840 
besparing 5470 6140 4 040 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
3) De netto-investeringen negatief. 
4) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabill teitsklas s e bedriifsgrootteklasse Investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

35 22 3 1 19 20 20 28 21 11 
58 37 5 2 32 33 33 47 35 18 

32 17 22 27 12 23 39 

1 9 3 4 6 2 5 10 
— 3 - '!• 2 */ 3 '/ 2 7 

1.8 _ 51 I- 13X) 

00 

216^ '/ 501* 44 

'/- 180^ 39 30 '/ 34^ 1.1 3434) / 71^ 85 

/• 2 3 2 / 1 - /• 5 / 2 14 

/. 45^ 256 164 / 338^ 1387 /. 34^ /• 211^ 66 

50 54 45 60 48 45 58 50 

8 18 11 12 15 9 15 17 

4 12 5 7 9 4 7 14 

78 64 81 75 64 76 75 57 

13 250 30 240 - 14 290 17 740 27 930 16410 21170 31640 
1350 3 210 3100 1520 1690 2 200 1800 2 070 

14 600 33 450 - 17 390 19 260 29 620 18 610 22 970 33 710 
2 640 4 660 2 850 2 600 4 870 3110 3 430 5140 

11440 18 000 - 11660 12430 16770 13 330 14 300 15580 
520 10 790 2 880 4 230 7 980 2170 5 240 12 990 
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BIJLAGE VIA - IJsselmonde (opengroiidsbedrijven) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijf s type 
w.v. bedrijven met: 

intensieve 
teelten 

extensieve 
teelten 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal ondernemers per bedrijf 

Opbrengsten in % van de kosten: 

27 
1.37 

14 
1,29 

13 
1,46 

1966/1967 ongewogen gemiddelde 91 93 88 
1966 gewogen gemiddelde 102 103 102 
kosten 1966 gem, p.. bedrijf (x f. 1000,-) 48,9 39,8 58,7 
vermogensbehoefte x) 1966 gem.p.bedr, (xf.l 000,-) 49,0 41,2 57,5 

Mutaties eigen vermogen: 
netto-overschot bedrijf 1,2 1,1 1,4 
handenarbeid ondernemer(s) 16,9 16,1 17,8 
arbeidsinkomen ondernemer (s) 18,1 17,2 19,2 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 2,7 2,2 3.3 
ondernemersinkomen 20,8 19,4 22,5 
handenarbeid gezinsleden 3.7 3.4 3.9 
gezinsinkomen uit bedrijf 24,5 22,8 26,4 
gezinsinkomen buiten bedrijf 1,6 1.4 1.8 
totaal gezinsinkomen 26,1 24,2 28,2 
belasting en premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 4,1 3,0 5,4 
huishouding en andere privê-uitgaven 16,5 13,5 19.8 
besparing 5,5 7,7 3,0 
overige mutaties E.V. (positief) 0,6 - 1,3 
overige mutaties E.V.. (negatief) 0,1 0,1 0,2 
totaal mutaties eigen vermogen 6,0 7,6 4,1 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten - -

investeringsgoederen / 0,1 /• 0,1 -

Kort bankkrediet - - -

Familieleden / 0,3 f 0,1 '/) 0,5 
Particulieren '/• 0,2 - / 0,5 
Boerenleenbank: 

1- 0,1 vast voorschot 1- 0,1 / 0,1 '/• 0,1 
overig (o.m. krediethyp.) 0,3 • / ~ - /• 0,1 

./ °'7 

Overige kredietinstellingen /• 0,1 - / 0,2 

Totaal mutaties vreemd vermogen 7• 0,5 /• 0,4 '/• 0,6 

Totaal vermogensmutaties 5,5 7,2 3,5 

x) le. Exclusief woonhuis™ 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten), 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bed rij t s groolt ekl as s e investeringsklasse 

< 100 100 -
< 120 

> 120 <25 000 25 000-
<50 000 

50 000-
<75 000 

>75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<20 000 

18 3 6 5 11 6 5 20 7 

1,2 2 1,33 1,83 1,00 1.18 1,67 1,80 1,45 1,14 

75 
81 

40,5 
44,9 

-

129 
135 
64,5 
53,7 

62 
65 

19,5 
17,7 

80 
80 

36.3 
40.4 

119 
127 

59,9 
48,8 

110 
110 
93,0 
99,7 

84 
97 

41,0 
39,3 

111 
111 
71,5 
76,9 

'/• 7,7 
14,9 

- 22,6 
23,4 

f 6,8 
10,0 

'/• 7,1 
15,3 

1.6,0 
20,8 

9,7 
22.8 

'/• 1,0 
17,7 

7,6 
14,7 

7,2 
2.5 

— 46,0 
2;s 

3,2 
1,1 

8j2 
2,1 

36,8 
2«4 

32,5 
6,1 

16,7 
2,1 

22,3 
4,6 

9.7 
3.8 

- 48,8 
1.5 

4,3 
2,3 

10,3 
3,2 

39,2 
4.5 

38,6 
5,2 

18,8 
2,8 

26,9 
6,0 

13,5 
1.1 

- 50,3 
2,1 

6,6 
1.9 

13,5 
0,4 

43,7 
3.3 

43,8 
1.5 

21,6 
2,0 

32,9 
0,4 

14,6 
2,7 

12,2 
-

52,4 
8,6 

29,1 

8,5 
1,2 
9.0 

13,9 
2,1 

10.4 

47.0 
5,1 

27.1 

45,3 
10,3 
24.7 

23,6 
4,1 

17,1 

33,3 
4,2 

15,0 
'/• 0,3 

0,8 
0.1 

-

14,7 
0,1 

/• 1,7 
0,3 

1,4 

0,1 

14,8 10,3 
3,0 
0,4 

2,4 
0,1 

14,1 
2,0 
0,3 

0,4 — 14,8 7- 1,4 1,3 14,8 12,9 2,5 15,8 

/• 0,1 
- f 0,1 0,3 /• 0,6 f 0,1 

0,1 0,7 /• 0,2 
/• 0,1 

0,5 

/; 0,5 f 0,3 
- f 0,1 

- /; 0,2 
'/• 0,5 -

/• 1,4 '/ 0,1 
/• 0,3 

/• 1,0 

'!) o,i 
/• 0,1 -

'/> 0,1 
1,6 
o;4 

- /• 0,1 
/• 0,1 

'I- 0,4 
1,6 

/• 0,4 

- /• 0,1 ./ °'4 

/ 0,1 

7• o,i 

'/• i,i - 0,9 0,3 / 1,6 0,9 /• 0,7 '/• 0,5 /• 0,6 
'/• 0,7 - 15,7 / 1,1 '/• 0,3 15,7 12,2 2,0 15,2 
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BIJLAGE VLB - IJsselmonde (opengrondsbedrijven) 

Kapitaalmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijf s type 
w.v, bedrijven met: 

intensieve extensieve 
teelten teelten 

Aantal onderzochte bedrijven 27 14 13 

Duurzame produktiemiddelen: 
grond 
bedrijfsgebouwen 
glasopstanden 
verwarmings installatie s 
overige dode inventaris 
levende inventaris 
aanwas 
teeltvergunning 
niet gespecificeerd 
bruto-investering 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. 
bruto-investering per saldo 
minus afschrijvingen 
netto-investering x) 

0,3 
0 2 
0,1 
3,5 

0,1 
0,4 
0,2 
4,1 

0,5 

0,1 

•/ 2'8  / 0,1 
0,1 

0.1 0.1 
4,2 
0.1 

4,8 
0.2 

3,5 
*/ 0.1 

4,1 
3,5 

4,6 
3.2 

3,6 
3.8 

0,6 1,4 '/• 0,2 
/ 2,4 1' 0,1 /• 4,9 

0,9 
0,1 
1.0 
5,3 

0,3 
0,2 

5,4 

1,5 

2,1 
5,0 

Woonhuis 
Deelneming veilingen 
Leningen u/g 
Effecten 
Levensverzekering 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 
Totaal kapitaalmutaties 5,5 7,2 3,5 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar; 
rentabil it eitskl as s e bedrijf sproot teklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 
< 120 

<25 000 25 000-
<50 000 

50 000-
<75 000 

>75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<20000 

18 3 6 5 11 6 5 20 7 

0,1 
- -

0,2 1,0 
-

0,1 0,8 
_ - - - 1,2 - 0,8 

0,4 - 0,2 - 0,2 - 0,5 
2,9 5,9 0,7 3.6 4,5 4,7 1,2 10,0 

- ' 0,6 ~ - /• 0,6 0,5 - - -

0,1 _  —  0,3 - - - - /• 0,1 
- _ - _ - - 0,1 _ _  

.. _  - - „ 0.2 - - 0„2 
3,1 6 9 1,0 4,0 5,1 , 6,6 1,4 12,2 

- 0,4 - 0,3 - '!• o.i 0,4 
3,1 6,5 10 3,7 5,1 6.7 1,4 11,8 
3,0 4,1 1.8 3,1 3,3 6,3 , 2,6 6,1 
0,1 2,4 /• 0,8 0,6 1.8 0,4 /• 1,2 5,7 

'/• 0,1 - /• 0,1 . /  0,1 '/ 0,1 "/l0,4 '/• 0,3 / 3,2 1- 0,2 
- /• 0,1 - - - '/• 0,1 - -

0,2 3,4 1,0 _ _ 4,0 1,2 — — 

0,1 - - 0,2 - 0,1 0,1 0,2 
0,3 - -

•/ 

- 3.7 1,0 1,1 0,7 
'/ 1,3 10,1 •/ 1,2 '/• 1,0 20,6 7,1 4,0 8,8 

'!• 0,7 15,7 •/ /. 1,1 /• 0,3 15 .7 12,2 2,0 15,2 

59 



BIJLAGE VIC - IJsselmonde (opengrondsbedrijven) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
w.v, bedrijven met: 

intensieve extensieve alle 
bedrijven teelten teelten 

Aantal onderzochte bedrijven 27 14 13 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 1,1 1,0 1,3 
investeringsgoederen 0,1 0,2 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 0,5 - 1,0 
Particulieren 0,6 0,5 0,9 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 2.4 3,9 0,7 
overig (o.m. krediethyp.) 0,7 0,6 0,8 

Overige kredietinstellingen 0,2 - 0,3 
Totaalstand per 1-1-1967 5,6 6,2 5,0 

Activa 
Deelneming veilingen 0,2 0,3 0,1 
Leningen u/g 0,2 0,4 0,1 
Effecten 1,8 1,2 2,4 
Overige beleggingen 1,9 1,8 2,1 
Liquide en vlottende middelen 41,9 30,6 54,0 

60 



den^ gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar-. 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20000 

18 3 6 5 11 6 5 20 7 

0,9 1,0 0,4 0,5 1,5 2,8 0,6 2,6 
0,2 - - - 0,3 - - 0,2 -

0,7 _ _ 0,5 0,9 _ _ 0,6 _ _ 
0,8 - 0,6 - 0,6 0,6 1,6 0,5 1,1 

2,6 2,7 - 3,7 3,9 _ 2,4 2,2 
0,5 - 1,8 - 0,8 1,8 - 1,0 -

- - 0,7 - - 0,7 0,2 -

5,7 6,8 0,9 6,8 8,5 4,4 5,5 5,9 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 
- - - - 0,2 1,0 0,9 

1,0 - 5,1 2,9 0,3 - 6,1 2,4 -

1,7 - - - 2,3 3,7 1,0 2,4 0,7 
21,0 - 74,8 13,6 16,5 60,9 103,3 37,4 54,8 
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BIJLAGE VID - IJsselmonde (opengrondsbedrijven) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen pe^ on: :r;)™er 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w\.v. bedrijven met: alle 

bedrijven intensieve 
teelten 

extensieve 
teelten 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

27 
100 

14 
52 

13 
48 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 21 32 11 
De mutaties eigen ver m in % v.d, vermogensbehoefte 12 19 7 

De mutaties vreemd verm, in % v.d,vermogensbehoefte :/• 1 r 1 /• 1 

De mutaties vreemd verm, in % v.d, tot. verm,mutatie '/• ïo1* /• 61* i is1* 
De netto-invest, in % v.d, totale vermogensmutatie li 19 /• 64) 

De netto-invest, in % v.d. vermogensbehoefte ï 3 
/l 8684) De mutaties eigen verm, in % v.d. netto-investeringen 998 563 /l 8684) 

Vreemd verm. per l-l-'67 in % v.d. verm.behoefte 11 15 9 

Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 94 83 102 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogensbehoefte 2 1 3 

Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde verm. per 1-1-1967 55 72 31 

Inkomen (per ondernemer): 
gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

17 920 
1 130 

17 750 
1050 

18070 
1 220 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 
huishouding 

19 050 
3 020 

12050 

18 800 
2 300 

10510 

19 290 
3 710 

13 510 
besparing 3 980 5 990 2 070 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) Totale vermogensmutatie negatief, 
3) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
4) De netto-investeringen negatief. 
5) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
6) De netto-investeringen en de mutatie eigen vermogen allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse _ bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

> 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<120 <50 000 <75 000 <20 000 

18 3 6 5 11 6 5 20 7 
67 11 22 19 40 22 19 74 26 

'/ 2 28 / 20 10 32 23 10 42 
1 28 /• 8 3 30 13 6 21 

/• 2 

161. ̂  
•/. 14^ 

2 

6 
15 

2 

/• 31* 
75s* 

/ 4 

606^ 

;/• 24i^ 

2 

5 
12 

/• 1 
/ 5X> 

3 

/ 1 

'/• 24 ̂  
/• 594) 

/• 1 

'/. 41* 
38 

- 4 /• 4 2 4 - /• 3 7 
446 616 174^ 210 812 3016 '/• 2114) 277 

13 13 5 17 17 4 14 8 

53 149 95 48 133 112 108 74 

3 1 3 4 1 2 3 1 

55 67 - 66 67 - 61 37 

11050 
880 

27 430 
1160 

6 580 
1950 

11400 
380 

26 260 
1970 

24 360 
840 

14 920 
1 340 

28 790 
390 

11930 
2180 

10 010 

- 28 590 
4 680 

- 1.5 890 

8 530 
1210 
9 030 

11 780 
1 790 
8 830 

28 230 
3 080 

16 250 

25 200 
5 740 

13 730 

16 260 
2 850 

11 750 

29180 
3 660 

13160 
/• 260 8 020 /•I 710 1160 8 900 5 730 1 660 12 360 
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BIJLAGE VIIA - Bloembollenstreek (kwekersbedrijven) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
waarvan bedrijven met: cuie 

bedrijven meer dan 
10% hyac. 

meer dan 
60% tulpen 

minder dai 
60% tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 67 20 30 17 

Aantal ondernemers per bedrijf 1,52 1,45 1,53 1,59 

Opbrengsten in % van de kosten: 
1965/1966 ongewogen gemiddelde 
1966 gewogen gemiddelde 
kosten 1966 gemp.bedr, (x f, 1 000,-) 
verm,behoefte x) .1966 gem.p bedr, 
(x f 1 000,-) 

94 
96 

57,2 

161,0 

93 
99 

87.4 

245,7 

87 
90 

44,8 

134,0 

105 
101 

43,4 

109,0 

Mutaties eigen vermogen: 
netto-overschot bedrijf 
handenarbeid ondernemer(s) 

/• 2,1 
15,4 

'/ 1.1 
15 3 

'/ 4,3 
15,0 

0,6 
16,1 

arbeidsinkomen ondernemer(s) 
rente meer als kosten gecalc. dan bet. 

13,3 
7.6 

14,2 
11,8 

10,7 
6,0 

16,7 
5.5 

ondernemersinkomen 
handenarbeid gezinsleden 

20,9 
2,1 

26,0 
2,8 

16,7 
1,5 

22,2 
2,3 

gezinsinkomen uit bedrijf 
gezinsinkomen buiten bedrijf 

23,0 
3.8 

28,8 
3.6 

18,2 
4,4 

24,5 
3.0 

totaal gezinsinkomen 
belasting en premie AOW, AWW en AKW 
huishouding e.a privé-uitgaven 

26,8 
5,2 

16.6 

32,4 
7,7 

18.6 

22,6 
3,6 

15.2 

27,5 
5,2 

16.4 
besparing 
overige mutaties E.V. (positief) 
overige mutaties E.V (negatief) 

5,0 
M 
0,2 

6,1 
0,6 
0 2 

3,8 
1,8 
0,2 

5,9 

0.1 
totaal mutaties eigen vermogen 5,8 6,5 5,4 5,8 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d,: 

materialen en diensten 
invësterings goederen 

Kort bankkrediet 
Familieleden 
Particulieren 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 
overig (o m krediethyp.) 

Overige kredietinstellingen 

/  ° ' 4  

/ 0,2 
•/ 0,1 
;/. i,2 
/• 0,1 

. 1,6 
/• 0,1 
1- 0,4 

•/ ^ /• 0,5 

•/• 0,6 
/• 0,1 

5,2 
f 3,4 
/• 5,4 

/• 0,2 

I- 0,2 

' /  2 A  / 0,1 

/• 1,4 
0,9 
2,7 

0,6 
'/- 0,2 

'/; 0,2 
7- 0,1 

2,6 
1,9 

Totaal mutaties vreemd vermogen 1' 0,1 /• 3;8 /• 0,4 4,6 

Totaal vermogensmutaties 5,7 2,7 5,0 10s4 

x) le. Exclusief woonhuis. 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitskl as se bedrijf sgrootteklas se investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

43 15 9 12 29 12 14 48 13 6 

1,42 1,73 .1,67 1,00 1,41 1,83 .1,93 1,46 1,38 2,33 

80 109 132 82 93 83 110 89 107 109 
83 104 122 82 88 89 107 90 104 106 

45,9 77,8 76,7 21,7 37,7 59,5 125,9 48,3 54,1 134,3 

131,0 198,3 242,1 50,3 101,8 168,1 372,4 140,3 138,8 374,3 

! 8,0 3,2 17,2 Z 3,9 Z 4,7 /• 6,3 8,5 Z 4,6 2,4 8,4 
14,5 1.7,6 16,1 10,3 12,9 19,9 21,0 14,9 13,1 24,4 

6,5 20,8 33,3 6,4 8,2 13,6 29,5 10,3 15.5 32,8 
5,9 10,2 11.2 2,4 4,6 7.5 18,3 6,4 6,6 18,8 

12,4 31.0 44,5 8,8 12.8 21,1 47,8 16,7 22,1 51,6 
2,1 1.6 3,0 0.8 3,1 0 9 2,1 2,3 1,9 1.3 

14,5 32,6 47,5 9,6 15,9 22,0 49,9 19,0 24,0 52,9 
2.9 6,5 3.4 1,7 4,2 0.8 7,5 3,2 5,6 5,0 

17,4 39,1 50,9 11,3 20,1 22,8 57,4 22,2 29,6 57,9 
3,2 6,7 12,3 2,4 3,1 3,4 13,7 4,8 4,5 10,4 

13,5 21.5 22,9 6.4 16,2 16,5 25,9 15,2 15,0 30,6 
0,7 10,9 15,7 2,5 0,8 2,9 17,8 2,2 10,1 16,9 
0,5 3.1 - 0,2 0,4 0,6 3,3 1,1 0,1 2,2 
0,2 - 0.3 - 0,1 0,6 0,2 0,2 0,1 0,2 
1,0 14,0 15,4 2,7 1,1 2,9 20,9 3,1 10,1 18,9 

/• 0,2 ,  2 ' 2  0,1 1,0 
/  ° ' 7  

Z' 1,0 0,4 
/  ° ' 2  

, 1'1 . o,i 
/ 0,1 Z 0,5 - Z 0,1 Z 0,4 /• 0,4 Z 0,1 Z 0,2 /• 0,8 
/; 0,2 - - - - - /; 0,5 - - Z. 1.2 
Z' 1,5 0,3 Z 2,1 Z o,i Z' 0,2 Z 0,4 Z- 4,8 Z' 0,9 Z 0,2 Z 5,9 
/• 0,1 Z 0,1 - - Z 0,1 - Z 0,3 Z 0,1 Z 0,2 -

/  ° ' 1  

/  2 ' 6  
7,2 - 1,8 Z- 2,1 5,6 0,6 Z' 1,2 15,6 

Z' 0,4 Z 0,5 ,  X ' 5  Z 1,5 1,8 /  X ' 4  /• 4.4 Z' 0,6 /• 0,5 4,2 
1,9 - /12,3 - Z 0,4 Z 0,3 /• 0,6 Z 2,5 Z 0,2 16,4 

/• 0,5 4,0 Z 5,6 /• 0,6 3,5 */• 2,8 Z 5,0 Z 3,4 Z 1,4 28,4 

0,5 18,0 . 9,8 2,1 4,6 0,1 15,9 Z 0,3 8,7 47,3 
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BIJLAGE VIIB - Bloembollenstreek (kwekersbedrijven) 

Kapitaal mutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
^ waarvan bedrijven met: 

, , r meer dan meer dan minder dan 
e ij\en j1yac ^ qqo/( tulpen 60% tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 67 20 30 17 

Duurzame produktiemiddelem 
grond 2,8 4 0 3S6 -

bedrijfsgebouwen 1,6 2,8 '/ 0,1 3,1 
glasopstanden 0,4 - 0,2 1,2 
verwarmingsinstallaties 0,3 0,4 o>i 0,5 
overige dode inventaris / 1'7 2.5 / 1'1 2,0 
levende inventaris /• o,i '/• 0,1 / 1,0 1,4 
aanwa s ... - - -

teeltvergunning 0,1 0,3 - -

niet gespecificeerd 0,3 0,9 - 0,1 
bruto-investering 7,1 10,8 3,9 8,3 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij 
desinvestering 0,6 1.8 0,1 -

bruto-investering per saldo 6,5 9,0 3,8 8,3 
minus afschrijvingen 2,8 4,2 2,2 2.2 
netto-investering x) 3,7 4,8 1,6 6,1 

Woonhuis - 0,4 /• 0,3 -

Deelneming veilingen - - / 
Leningen u/g 0,5 1,2 0,5 / 0,3 
Effecten 0,4 1,0 0,2 -

Levensverzekering 0,5 0,7 / * 0,3 0,6 
Overige beleggingen 0,3 I- 0,5 1,1 -

Liquide en vlottende middelen 0,3 / 4,9 1,6 4,0 

Totaal kapitaalmutaties 5,7 2,7 5,0 10,4 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bed r ïjf s groottekl as s e investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<1,20 <50 000 <75 000 <20 000 

43 15 9 12 29 12 14 48 13 6 

2,5 0;7 7,6 - 1,8 ... 9,8 f 0,2 1,3 29,9 
- 6,0 2,2 - 1,7 0,1 4,2 0,1 0,1 17,2 

0,1. - 2.2 - 0,3 - 1,1 - 0,8 2,5 
o5i - l.,5 - 0,1 0,1 1,0 0,1 - 2,3 
0,9 3,3 3S5 0,9 , 1,0 1,0 

/  4 ' 7  
0,9 2,8 , 6,7 

/• 0,9 2,5 ' '/• 0,8 0,5 '/• 0,4 1,8 '/ 1,7 ! 1,2 5,5 '/> 3,4 

_ 0,6 - - _ 0,4 0,1 _ 0,1 
- 0-2 1.6 - - 0,1 i)" 0,1 - 2.0 

2,7 12,7 18,4 1,4 4,5 3,1 20,7 '/• 0,1 10,5 57,3 

0,1 0,1 3,7 0,2 2,5 0,8 _ 0.3 
2,6 12.6 14.7 l.,4 4,3 3,1 18,2 /• 0,9 10,5 57,0 
2,3 3,2 4,5 0,7 1.9 2,6 6,6 2,5 2.5 5.5 
0,3 9,4 10,2 0,7 2,4 0,5 11,6 /• 3,4 8,0 51,5 

— — 0,2 '/ 0,1 0,2 '/> 0,2 / 0,1 0,2 /• 0,1 1' 1,0 
- 0,1 0,1 - - - 0,1 - - 0,1 
- 1- 0,2 3.7 0,9 0,2 /• 0S2 1,4 0,1 1' 0,2 5,1 
- /• 0,1 2,8 0,4 - /• 0,1 1,4 0,4 - 0,8 

0,3 0,6 1,2 0,4 0,2 0,2 1,4 0,4 0,6 
/  1 ' 1  

- 1,4 
/  ° ' 4  

- - 1.7 0,7 0,1 / 2,1 
/• 0:1 6,8 'I- M '/• 0,2 1.6 '/• 0,1 ! 1,6 1,3 0,3 '/• 8,2 

0,5 18,0 9,8 2,1 4,6 0,1 15,9 /• 0,3 8,7 47,3 
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BIJLAGE VIIC - Bloembollenstreek (kwekersbedrijven) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
waarvan bedrijven met: 

, , meer dan meer dan minder dan 
6 n 10% hyac. 60% tulpen 60% tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 67 20 30 17 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e,d.: 

materialen en diensten 4,5 6,7 3,3 4,2 
investeringsgoederen -

Kort bankkrediet - - - -

Familieleden 9,9 15,0 10,1 3,5 
Particulieren 1,2 0,4 2,1 0,4 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 8,5 8,8 10,1 5,4 
overig (o,m, krediethyp.) 5,8 5S2 5,5 6,9 

Overige kredietinstellingen 7 2 1 ? " 9,7 8.0 3,1 
Totaalstand per 1-1-1967 37,1 45,8 39,1 23,5 

Activa 
Deelneming veilingen 0,5 0,9 0,3 0,2 
Leningen u/g 3,1 6,8 0.9 2,8 
Effecten 2,0 5,4 0,2 1,4 
Overige beleggingen 0,8 1,1 1,1 
Liquide en vlottende middelen 26,5 23,3 23,7 35,1 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
<1.20 <50 000 <75 000 <20 000 

43 15 9 12 29 12 14 48 13 6 

3,0 7,9 6,6 2,8 3,4 3,2 9,7 4,0 5,6 7,0 
- 0,1 - _ - - 0,1 - - 0,1 

10,8 7,5 9,5 5,6 5,4 16,2 17,5 10,4 4,6 17,5 
1,7 0,4 - 0,5 2,1 0,3 0,6 1,1 1,7 -

8,4 7,9 9,8 0,3 9,8 7,3 13,8 6,0 11,2 23,0 
6,6 4,9 3,2 0,8 6,1 12,1 3,9 4,4 9,8 8,3 
6,7 1,8 18,8 2,7 2,1 7,8 21,2 6,7 1,2 24,3 

37,2 30,5 47,9 12,7 28,9 46,9 66,8 32,6 34,1 80,2 

0,4 0,7 
1,5 1,1 
0,2 2,4 
0,3 2,3 

15,2 45,8 

0,4 0,1 
14,0 1,7 
10,2 0,6 

0,8 -

48,0 15,1 

0,3 0,6 
1,8 0,3 
0,7 0,4 
0,2 0,8 

21,1 17,9 

0,9 0,4 
9,4 2,3 
7,4 2,0 
3,0 0,9 

54,8 27,3 

0,2 1,2 
1,9 12,1 
0,1 6,8 
0,8 0,3 

21,6 30,7 
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BIJLAGE VTID - Bloembollenstreek: (kwekersbedrijven) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen pe : "1er 

bedrijfstype 
waarvan bedrijven met: 

bedrijven meer dan 
10% hyac. 

meer dan 
60% tulpen 

minder dan 
60% tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

67 
100 

20 
30 

30 
45 

17 
25 

Kengetallen 
De besparingen in % v.h, tot. gezinsinkomen 19 19 17 22 
De mutaties eigen ver m, in % v d. vermo­
gensbehoefte 4 3 4 5 

De mutaties vreemd verm, in % v.d, vermo­
gensbehoefte - '/• 2 - 4 

De mutaties vreemd verm, in % v,d„ totale 
vermogensmutatie 3^ '/• 1402) / 81* 44 

De netto-investeringen in % van de totale 
vermogensmutati e 65 177 32 58 

De netto-investeringen in % van de vermo­
gensbehoefte 2 2 1 6 

De mutaties eigen vermogen in % van de 
netto-investeringen 158 136 342 95 

Vreemd vermogen per 1-1-1967 in % van de 
vermogensbehoefte 23 19 29 22 

Voorraden en liquide middelen + deelnemingen 
en beleggingen per 1-1~'67 in % van de vermo­
gensbehoefte 20 15 20 36 

Leningen o/g van familie + particulieren per 
l-l-'67 in % van de vermogensbehoefte 7 6 9 4 

Boerenleenbank rekening-courant + vast voor­
schot per 1—1— ' 67 in % van het vreemde vermo­
gen per 1-1-1967 38 31 40 52 

Inkomen (per ondernemer); 
gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

15110 
2490 

19 910 
2470 

11910 
2 840 

15 390 
1 940 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie AOW, AWW en AKW 
huishouding 

17 600 
3430 

10 870 

22 380 
5 280 

12 860 

14 750 
2 370 
9 920 

17 330 
3 250 

10 350 
besparing 3 300 4 240 2460 3 730 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief, 
2) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
3) De netto- investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
4) De netto-investeringen negatief , 
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Onderscheiding der bedrijven naar; 
rentabiliteit skias se bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 -
< 120 

> 120 <25 000 25 000-
<50 000 

50 000-
<75 000 

>75 000 < 5 000 5 000-
<20 000 

>20 000 

43 
64 

15 
22 

9 
14 

12 
18 

29 
43 

12 
18 

14 
21 

48 
72 

13 
19 

6 
9 

4 28 31 22 4 13 31 10 34 29 

1 7 6 5 1 2 6 2 7 5 

- 2 f 2 / 1 3 '/• 2 /• 1 "/ 2 •/ 1 8 

'/• 90̂  22 / 57X) /. 30 ̂  76 /•3 837^ '/• 31X) 972^ / 161* 60 

66 52 104 35 53 694 73 991^ 92 109 

- 5 4 1 2 - 3 /• 2 6 14 

290 150 151 370 46 568 180 /• 884) 127 37 

28 15 20 25 28 28 18 23 25 21 

13 26 30 35 24 12 20 23 18 14 

10 4 4 12 7 10 5 8 5 5 

40 42 27 9 55 41 27 32 62 39 

10 220 
2 080 

18 850 
3 740 

28480 
2 060 

9 660 
1690 

11 260 
2 930 

12 020 
440 

25 890 
3 860 

13 020 
2160 

17 360 
4 050 

22 660 
2140 

12 300 
2 270 
9 510 

22 590 
3 890 

12400 

30 540 
7 360 

13 740 

11 350 
2460 
6 380 

14 190 
2160 

11490 

12460 
1850 
9 010 

29 750 
7 080 

13430 

15180 
3 270 

10420 

21410 
3 270 

10 850 

24 800 
4 460 

13 090 
520 6 300 • 9 440 2 510 540 1 600 9 240 1490 7 290 7 250 
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BIJLAGE VIIIA - Het Grootslag (bloembol]enbedrijven) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w,v. bedrijven met: 

> 50% < 50% 
tulpen tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 46 25 21 

Aantal ondernemers per bedrijf 1,39 1,32 1,48 
Opbrengsten in % van de kosten: 

1966/1967 ongewogen gemiddelde 104 101 108 
1966 gewogen gemiddelde 101 98 105 
kosten 1966 gem. p. bedrijf (x f. 1000,-) 61,0 60,4 61,6 
vermogensbehoefte x) 1966 gem.p.bedr. (x f, 1000,-) 150,2 158,8 140,0 

Mutaties eigen vermogen: 
netto-overschot bedrijf 0,6 /• 1,3 3,0 
handenarbeid ondernemer(s) 14.0 12.8 15.4 
arbeidsinkomen ondernemer(s) 14,6 11,5 18,4 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 7.6 8.2 6.8 
ondernemersinkomen 22,2 19,7 25,2 
handenarbeid gezinsleden 4,6. 4,4 4.8 
gezinsinkomen uit bedrijf 26,8 24,1 30,0 
gezinsinkomen buiten bedrijf 3.8 5„2 2.1 
totaal gezinsinKomen 30,6 29,3 32,1 
belasting en premie A.O.W., A..W.W. en A.K.W. 6,5 7,6 5,2 
huishouding e.a. privé-uitgaven 18,5 18.5 18.5 
besparing 5,6 3,2 8,4 
overige mutaties E.V. (positief) 1,2 1,3 1,1 
overige mutaties E.V. (negatief) 2.1 3.7 0.1 
totaal mutaties eigen vermogen 4,7 0,8 9,4 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 1) 0,6 . '!< 0,4 1- 0,8 
investeringsgoederen '/• 0,6 /• 0,7 / 0,5 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 0,5 1,2 1' 0,3 
Particulieren 0,1 0,3 -

Boerenleenbank: 
vast voorschot 

/  X ' 4  
1' 0,2 3,3 

overig (o.m, krediethyp,) /• 0,2 0,5 '/• 1,2 
Overige kredietinstellingen 0,9 2,3 /• 0,8 

Totaal mutaties vreemd vermogen 1,5 3,0 / 0,3 

Totaal vermogensmutaties 6,2 3,8 9,1 

x) let Exclusief woonhuis. 
2e, Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijf sgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 -
< 120 

> 120 <25 000 25 000-
<50 000 

50 000-
<75 000 

>75 000 < 5 000 5 000-
<20 000 

>20 000 

20 12 14 4 22 8 12 33 9 4 

1.20 1,25 1,79 1,00 1,1.4 1,37 2,00 1,24 1,78 1,75 

81. 
73 

"48,9 
125,6 

1.09 
97 

63,9 -
.171,2 

133 
125 
75,8 

167,4 
-

97 
84 

34,5 
83,0 

106 
98 

61s7 
161,7 

1.23 
112 

121,7 
299,2 

99 
93 

52,1 
129,0 

116 
119 

71,4 
178,8 

-

••106 
11,3 

/• 1,7 
12,9 

18,8 
1.8,8 

-
•/ r- . /• 5,4 
11.4 

;/• 1,3 
1.3,2 

1.4,8 
20,4 

/• 3,4 
12,4 

13,6 
17.0 

-

0,7 
6,2 

11,2 
3,6 

37,6 
8,4 

— 6,0 
4,0 

11,9 
8,0 

35,2 
15.4 

9,0 
6,3 

30,6 
9.3 

-

6.9 
4,4 

19,8 
4,9 

46,0 
4,6 

- 10,0 
2,0 

19,9 
7.8 

50,6 
8.4 

15,3 
4.7 

39,9 
5,8 

-

11,3 
3.0 

24,7 
4.5 

50,6 
4-4 

- 12,0 
2,8 

27,7 
5,0 

59,0 
5.4 

20,0 
4.1 

45,7 
3,1 

-

14,3 
3,6 

13.8 

29.2 
8,3 

20.3 

55,0 
9,2 

23,6 
-

14,8 
3,0 

11.0 

32,7 
8,0 

23,1 

64,4 
13,4 
31.9 

24,1 
4,3 

16.7 

48,8 
11,2 
22,4 

-

"/• 3,1 
0,9 
4,3 

0,6 
3,1 
0,4 

22,2 

0,2 
-

0,8 
0,7 

1,6 
1,8 
0.7 

19,1 
1,9 
7.3 

3,1 
0,6 
2,7 

15,2 
1,5 -

/• 6,5 3,3 22,0 — 1,5 2,7 13,7 1,0 16,7 — 

•/ M 
/ 0,3 

0,5 
/• 0,3 

l. 2,4 
/ 1,4 _ 

/• 0,2 
/• 0,3 •/ 1,0 

/• 0,4 
'/• 2,3 
7• 1,6 

/; 0,4 
7- 0,5 

/; 1,0 
*/ 1,2 

-

0,1 
0,1 

. /  °> 2  

/ 0,1 
1,4 
0,3 

- '/• 0,4 
0,2 

. /  3> 2  

/ 0,1 
0,3 
0,4 

/ 0,1 
0,2 

/• 1,7 
-

/• 1,4 
/• 1,3 

0,5 

6,0 
'!• 0,3 
/ 0,4 

1.5 
1,2 
2.6 

- /; 0,2 
/• 0,1 

0S4 

'/) 0,7 
'/ 0,3 
'/• 1,0 

/  6 ' 2  
7• 1,1 

3,3 

/ 2>1 

/; 1,9 
'/• 0,1 

/ 0,3 
0,9 

/ 0,5 

-

/• 2,2 5,6 3,2 - /• 0,6 1,7 5,2 /• 0,7 1' 3,8 -

'/• 8,7 8,9 25,2 - 0,9 4,4 18,9 0,3 12,9 -
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BIJLAGE VIIIB - Het Grootslag (bloembollenbedrijven) 

Kapitaal mutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
n w.y, bedrijven met: 

aUe > 50% < 50% bedrijven tulpen tulpen 
Aantal onderzochte bedrijven 46 25 21 

Duurzame produktiemiddelen: 
grond 
bedrijfsgebouwen 
glasopstanden 
verwarmingsinstallaties 
overige dode inventaris 
levende inventaris 
aanwas 
teeltvergunning 
niet gespecificeerd 
bruto-investering 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest. 
bruto-investering per saldo 
minus afschrijvingen 
netto-investering x) 

Woonhuis 
Deelneming veilingen 
Leningen u/ g 
Effecten 
Levensverzekering 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 

1,2 
0,4 
0,3 
0,1 
3,0 
0,1 

1,8 
1,2 

3.1 
0,7 

/ 
0,4 
0,6 
0,6 
0,2 
2,9 
0,7 

Totaal kapitaalmutaties 

0,1 0,2 -

5,0 5,6 4,2 
1,3 1,2 1,2 
3,7 4,4 3,0 
4,4 4,6 4.2 

/• 0,7 /• 0,2 '/• 1,2 
2,5 3,5 M 

,  1 ' 1  /  X ' 4  
0,7 

1' 1,8 '/• 3,4 
0,3 0,3 0,3 

4,8 2,2 7,9 
6,2 3,8 9,1 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijf sgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

20 1.2 14 4 22 8 12 33 9 4 

'/: 0,2 5,3 "!• 0,4 /• 1,0 5 0 2,6 A 0,4 -

/• 0,9 0,7 2,0 0,2 0,1 l.s0 '/• 0,6 1,1 
0,6 - - _ - - 1,3 

- 0,4 „ - - 0,4 - 0,5 
l.,5 3,1 5,1 2,1 2,4 5,7 2,0 5,7 

/• 1,6 '/ 0,8 2,7 0,2 'f 1,8 0,3 / 1,4 3,2 

0,2 0,1 
-

0,3 
- -

0,1 0,2 
/• 0,4 8,8 9,4 l.,8 5,7 10,0 '!• 0,3 12,0 

. 0,8 0,2 2,8 1,3 0,1 1,6 1,7 0,3 
/• 1,2 8,6 6,6 0,5 5S6 8,4 /• 2,0 11,7 

3,6 5,0 5.0 2,7 4,7 8,2 3,7 5,2 
"/• 4,8 3,6 l.,6 - % 2,2 0,9 0,2 /• 5,7 6,5 

0,8 2,2 5,1 1,4 f 0,2 7,1 1,8 f 0,2 

/• 0,9 '/• 0,3 5,3 1,9 / 0,3 /  1»° 2,1 '/• 1,3 
/• 4,3 - - - _ /• 7,1 1' 2,6 -

0,2 0,1 0,7 0,2 0,2 0,7 0,2 0,6 

0,3 3,3 12^5 '/• 0,4 3,8 17,0 4,5 1 , 3  

'/• 8.7 8,9 25,2 0,9 4,4 18,9 0,3 ' 12,9 
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BIJLAGE VTIIC - Het Grootslag (bloembollenbedrijven) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
„ w„V; bedrijven met: 

b e ^ e n ^  <  ? «  
_ tulpen tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 46 25 21 

Vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 3,9 5,0 2,7 
inve s te r ings go ede r en 0,1 0,2 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 9,8 11,7 7,5 
Particulieren 1,3 1,6 1,0 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 8,6 5,2 12,6 
overig (o,m, krediethyp ) 3,6 2,3 5,0 

Overige kredietinstellingen 5r8 7,0 4,5 
Totaalstand per 1-1-1967 33,1 33,0 33,3 

Activa 
Deelneming veilingen 0,6 0,6 0.6 
Leningen u/g 3,5 3,8 3,2 
Effecten 7,9 14,4 0,1 
Overige beleggingen 0,2 - 0,5 
Liquide en vlottende middelen 38,7 37,5 40,1 
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den,  gemiddeld per  bedri jf  

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteit ski as se bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 1.00 1.00 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 1.20 <50 000 <75 000 <20 000 

20 12 14 4 22 8 12 33 9 4 

4,0 3,6 4.0 3,0 4,3 6,5 3,7 3,5 
0,2 - - 0,2 0,2 - 0,1. 0,1 0,1 -

1.0.3 4,6 133 10,4 1.1,5 9a4 9,3 7,4 
0,5 2,7 1,4 0,6 3,3 lp 8 1,1 1,4 » 

6,3 12,5 8,6 7,1 6,0 15,6 9,4 4.3 
3S0 4,5 3 7 0,9 0,1 11,1 3,3 0,9 -

4,0 8,7 6,0 4,5 M 7,9 2,9 14,1 -

28,3 36,6 37,2 26,7 34,6 52,4 29,8 31,7 

0,6 0,6 0,8 0,3 0,8 1,3 0,6 0,9 
0,7 1,9 8,8 3,1 0,6 6,7 3,4 4,5 -

18,2 - - - - 30,1 1.1,0 -

- - 0,8 - 1,4 - 0,3 - -

23,8 31,9 65,7 19,3 31,6 88,0 32,0 55,2 -
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BIJLAGE VIIID - Het Grootslag (bloembollenbedrijven) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: alle 

bedrijven > 50% 
tulpen 

< 50% 
tulpen 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

46 
100 

25 
54 

21 
46 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 18 11 26 
De mutaties eigen vermogen in % van de vermogens­
behoefte 3 1 7 
De mutaties vreemd vermogen in % van de vermogens­
behoefte 1 2 
De mutaties vreemd vermogen in % van de totale ver­
mogensmutatie 24 78 f 4X) 

De netto-investeringen in % van de totale vermogens­
mutatie •/• 1031 1- 5® / 133* 
De netto-investeringen in % van de vermogensbehoefte - - /• 1 
De mutaties eigen vermogen in % van de netto-inves­
teringen / 725^ '/• 462^ '/• 772^ 
Vreemd vermogen per 1-1-1967 in % van de vermogens­
behoefte 22 21 24 
Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 34 35 32 
Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de vermogens behoefte 7 8 6 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967^ in % van het vreemde vermogen per 1-1-1967 37 23 53 
Inkomen (per ondernemer): 

gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

19 250 
2 720 

18 240 
3 960 

20 330 
1390 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A.O W.. A.W.W. en A.K.W. 
huishouding 

21970 
4 690 

13 260 

22 200 
5 780 

13 960 

21720 
3 540 

12 500 
besparing 4 020 2460 5 680 

1) Mutaties vreemd vermogen negatief. 
2) Mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
3) De netto-investeringen negatief. 
4) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
5) De netto-investeringen en de mutaties eigen vermogen allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedri jfsgrootteklasse mvesteringsklasse 

< 100 1.00 -
< 120 

> 1.20 = 25 000 25 000- 50 000-
<50 000 <75 000 

>75 000 < 5 000 5 000-
<20 000 

>20 000 

20 
43 

12 
26 

14 
31. 

4 
9 

22 
48 

S 
17 

12 
26 

33 
72 

9 
19 

4 
9 

/• 21 2 40 - 5 5 30 1.3 31 -

/• 5 2 13 - 2 2 5 1 9 -

/• 2 3 2 - /• 1. 1 2 /• 1. /• 2 -

25^ 62 13 - •/• 65]> 38 27 f 2031) /• 291) 
-

554) 40 6 - •/• 246;î) 21 1 fl700^ 50 -

- / 

4 2 1 - / 3 1 - / 4 4 -

m5* 93 1401 - */. 67̂  296 6 309 '/ 183* 257 -

22 21 22 - 32 21 18 23 18 -

34 20 45 - 27 21 42 37 34 -

9 4 9 - 13 9 4 8 5 -

33 46 33 - 30 18 51 43 16 -

9 460 
2 460 

19 740 
3 590 

28 350 
2440 

- 10 540 
2 520 

20190 
3 650 

29 520 
2710 

16130 
3 280 

25 700 
1 760 

-

11. 920 
3 020 

11450 

23 330 
6 600 

16 210 

30 790 
5160 

13 210 
-

13 060 
2 660 
9 720 

23 840 
5 810 

16 850 

32 230 
6 730 

15 970 

19410 
3410 

13 470 

27 460 
6 320 

12 590 
-

7-2 550 520 12420 _ 680 11.80 9 530 2 530 8 550 -
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BIJLAGE IXA - Randgebieden van het Geestmerambacht 
(overwegend groente en vroege aardappelen) 

Vermogensmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
w.v, bedrijven met: 

bedrllven > 40% < 4W 
sluitkool sluitkool 

alle 

Aantal onderzochte bedrijven 33 18 15 
Aantal ondernemers per bedrijf 1,12 1,17 1,07 
Opbrengsten in % van de kosten. 

1966/1967 ongewogen gemiddelde 74 69 80 
1966 gewogen gemiddelde 89 81 97 
kosten 1966 gem. p. bedrijf (x f. 1000,-) 34,7 33,1 36,5 
vermogensbehoefte x) 1966 gem.p.bedr, (xf,'1.000,-) 71,9 74,1 69,3 

Mutaties eigen vermogen: 
'!• 6,2 1' 1,0 netto-overschot bedrijf '/ 3,8 '!• 6,2 1' 1,0 

handenarbeid ondernemer(s) 13,1 13.2 13.0 
arbeidsinkomen ondernemer(s) 9,3 7,0 12,0 
rente meer als kosten gecalculeerd dan betaald 3.2 3,3 3,1 
ondernemersinkomen 12.5 10,3 15,1 
handenarbeid gezinsleden 1.8 1.4 2.4 
gezinsinkomen uit bedrijf 14,3 11,7 17,5 
gezinsinkomen buiten bedrijf 1,4 1.4 1.4 
totaal gezinsinkomen 15,7 13,1 18,9 
belasting en premie A.O.W., A.W.W. en A.K.W. 2,0 1,9 2,2 
huishouding en andere privê-uitgaven 12,1 10,1 14.5 
besparing 1,6 1,1 2,2 
overige mutaties E.V. (positief) 0,4 0,4 0,5 
overige mutaties E.V. (negatief) 0.6 - 1.3 
totaal mutaties eigen vermogen 1,4 1,5 1,4 

Mutaties vreemd vermogen 
Leveranciers e.d.: 

materialen en diensten 
/  ° ' 4  

1,0 /• 0,3 
investeringsgoederen '/• 0,2 0,1 / 0,6 

Kort bankkrediet - _ 
Familieleden /  2> 7  , 2,6 , 2,8 
Particulieren 1' 0,1 / 0,2 f 0,1 
Boerenleenbank: 

1' 0,1 / 0,2 

vast voorschot 1,5 1,1 
/  2 ' °  

overig (o.m. krediethyp,) . 0,1 0,3 f 0,1 
Overige kredietinstellingen /• 0,3 - / 0,6 
Totaal mutaties vreemd vermogen 4,1 4,9 3,1 
Totaal vermogensmutaties 5,5 6,4 4,5 

x) le. Exclusief woonhuis. 
2e. Bij boekwaarde slijtende duurzame produktiemiddelen = + 60% van de nieuwwaarde 

(exclusief gepachte objecten). 
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Ondei scheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijfsgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 -  > 1.20 
< 1.20 

<25 000 25 000- 50 000- >75 000 
<50 000 <75 000 

< 5 000 5 000-
<20 000 

>20 000 

30 3 13 15 4 1 22 7 4  

1,10 1,33 1,00 1 13 1,50 1,00 1,00 1,14 1,75 

71 
85 

32,8 
67,5 

-

63 
74 

21.  j  6  
44,8 

77 
88 

36,0 
767 

71.  
85 

29,2 
62,7 

77 
94 

40,0 
65,0 : 

'/• 5,0 
12,7 

'/• 5,7 
11,5 

7- 4,2 
13,1 

Z 4,4 
12.1 

Z 2,2 
13,6 

-

7,7 
3,1 

— 5,8 
2,2 

8,9 
3,o ~• ™" 

7 .7 
2.8 

11,4 
2,8 

— 

10,8 
2,0 

— - 8,0 
0,3 

12,4 
1,9 

10,5 
1,7 

14,2 
2,3 

— 

12,8 
1,3 

- 8.3 
1.4 

14,3 
1,6 

12,2 
1,6 

16,5 
1,1 

— 

14,1 
1,8 

11. .6 
-

9,7 
1,4 
8.2 

15,9 
2,1 

1.1,3 

13,8 
2.0 

11.2 

17.6 
1,6 

12.7 
-

0,7 
0,5 

.  0,7 
_ 

0,1 
0,1 
1,5 

2,5 
0,3 

0,6 
0,6 
0,9 

3,3 
-

0,5 - 7- 1,3 2,8 0,3 3,3 -

• /  ° ' 2  

/ •  0 .2 . 
- 0,2 

/  0,2 
1,2 
0,3 

• /  ° ' 2  

Z 0,8 

• /  ° ' 7  

/ •  0 ,6 
-

, 2>3 

7- o,i  _ 
1,4 . 1 , 6  

7- 0,3 
0,9 Z 0,2 -

1,8 

• / M  / •  0 ,3 

- '/• 0,3 
7- 0,1 

0,1. 

/  0,4 
0,3 

Z i ,o  
0,1 
0,1 

5,4 
/;  0 ,2 
Z 1,4 

-

3,8 - 1,1 2,7 7- 0,5 3,7 -

4,3 _ 7* 0,2 5,5 Z 0,2 7,0 -
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BIJLAGE EKB - Randgebieden van het Geestmerambacht 
(overwegend groente en vroege aardappelen) 

Kapitaalmutaties in 1966 uitgedrukt in duizend gulden, gemiddeld per bedrijf 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: 

hpHriivPn > 40% < 40% 

1 sluitkool sluitkaol 
alle 

Aantal onderzochte bedrijven 33 18 15 

3,7 5,2 2,0 
2,3 3,2 1,1 

2,8 1,7 4,1 
0,5 0,8 0,2 

0.1 0.1 0.1 
9,4 11,0 7,5 
0.6 0,2 1.1 
8,8 10,8 6,4 
2.0 1.9 2.1 
6,8 8,9 4,3 

2,5 4,9 /• 0,5 
0,1 -

0,2 0,2 0,2 
0,4 - 0,9 
0,1 0,1 0,2 

Z 4,5 /• 7,8 / 0,6 
5,5 6,4 4,5 

Duurzame produktiemiddelen: 
grond 
bedrijfsgebouwen 
glasopstanden 
verwarmingsinstallaties 
overige dode inventaris 
levende inventaris 
aanwas 
teeltvergumiing 
niet gespecificeerd 
bruto-investering 
minus fiscale boekwinsten/verliezen bij desinvest, 
bruto-investering per saldo 
minus afschrijvingen 
netto-investering x) 

Woonhuis 
Deelneming veilingen 
Leningen u/g 
Effecten 
Levensverzekering 
Overige beleggingen 
Liquide en vlottende middelen 

Totaal kapitaalmutaties 

x) Summier gegeven voor uitbreidingsinvestering. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
renta bil iteitskl as s e bedrijf sgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - >120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50 000 <75 000 <20 000 

30 3 1.3 15 4 1 22 7 4 

4,0 2S0 _ » — as 

1,9 0,1 3,8 — 0,1 2,5 

2,7 -  , 0 ,7 2,9 
— 

1,1 6,4 
- — / •  0,1.  '/' 0 ,2 — — '/• 0,3 0,6 

0,1 0,2 
- — — — — 

8,7 0,7 8,7 _ « 0,9 9,5 
0,7 - 1.1 0,3 0a5 
8,0 0,7 7,6 « » 0,6 9,0 
2,0 1,2 2,2 - - 1,5 2,2 
6,0 /•  0 ,5 5,4 - - / •  0 ,9 6,8 

2,4 3,1 1,7 - - 3,5 0,5 

0,3 _ — 0,7 _ — — _ _ 

0,4 1,0 - * 0 ,6 - -

0,1 0,1 0,1 - - 0,1 0,2 

/  4,9 1- 3 ,9 :'!• 2,4 - - ' /  3 ,5 '/• 0,5 

4,3 -  /  0,2 5,5 - - / •  0 ,2 7,0 
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BIJLAGE IXC - Randgebieden van het Geestmerambacht 
(overwegend groente en vroege aardappelen) 

Stand van het vreemde vermogen en van enkele activa per 1 januari 1967, in duizend gul 

bedrijfstype 
w.v. bedrijven met: 

bedrijven > 40% ' 40% 
' sluitkool sluitkool 

alle 

Aantal onderzochte bedrijven 33 18 15 
Vreemd vermogen 
Leveranciers e d,: 

materialen en diensten 2,5 2,8 2,2 
investeringsgoederen 0,7 1,1 0,3 

Kort bankkrediet - - -

Familieleden 10,7 14,3 6,4 
Particulieren 3,1 3,4 2,7 
Boerenleenbank: 

vast voorschot 10,3 8,0 13,1 
overig (o,m krediethyp ) 0,4 0,6 0,1 

Overige kredietinstellingen 2,4 4,2 0,2 

Totaalstand per 1-1-1967 30,1 34,4 25,0 

Activa 
Deelneming veilingen • 0,7 0,8 0,6 
Leningen u/g 1,0 1,0 0,9 
Effecten 0,5 - 1,1 
Overige beleggingen 0,3 0,1 0,7 
Liquide en vlottende middelen 23,9 21,8 26,5 
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den, gemiddeld per bedrijf 

Onderscheiding der bedrijven naar: 
rentabiliteitsklasse bedrijf sgrootteklasse investeringsklasse 

< 100 100 - > 120 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- > 20 000 
< 120 <50000 <75 000 <20 000 

30 3 1.3 15 4 1 22 7 4 

2,3 
-

0,5 3,4 1,9 3,5 
0,8 - _ 1,4 0,1 0,6 

8,4 - 4,1 10,0 _ 7,9 2,2 
1,4 - 0,2 1„3 - 1,0 2,9 

9,6 _ _ 5,0 9,4 9,2 14,8 
0,4 _ - ~ 0,8 _ 0,2 0,9 
2,6 - 0,2 5,1 _ 3,5 -

25,5 l— 10,0 31,4 23,8 24,9 

0,7 0,5 0,6 0,4 0,6 
1,1 - 0,8 1,1 - 1,1 0,1 
0,6 - 1,3 0,1 - 0,8 -

0,4 - 0,8 0,1 - 0,5 -

23,2 - 21,6 23,1 - 22,2 29,3 



BIJLAGE 1XD - Randgebieden van het Geestmerambacht. 
(overwegend groente en vroege aardappelen) 

Reeks kengetallen en inkomen en besparingen per ondernemer 

alle 
bedrijven 

bedrijfstype 
w,v, bedrijven met: 

>40% < 40% 
sluitkool sluitkool 

Aantal onderzochte bedrijven 
Aantal onderzochte bedrijven in % 

33 
100 

18 
55 

15 
45 

Kengetallen 
De besparingen in % van het totale gezinsinkomen 10 8 12 
De mutaties eigen vermogen in % van de vermogens-
behoefte 2 2 2 
De mutaties vreemd vermogen in % van de vermogens­
behoefte 6 7 4 
De mutaties vreemd vermogen in % van de totale ver­
mogensmutatie 74 77 69 
De netto-investeringen in % van de totale vermogens­
mutatie 124 139 97 
De netto -investeringen in % van de vermogensbehoefte 9 12 6 
De mutaties eigen vermogen in % van de netto-
investeringen 21 17 32 
Vreemd vermogen per 1-1-1967 in % van de vermo­
gensbehoefte 42 46 36 
Voorraden en liquide middelen + deelnemingen en beleg­
gingen per 1-1-1967 in % van de vermogensbehoefte 37 32 43 

Leningen o/g van familie + particulieren per 1-1-1967 
in % van de Vermogensbehoefte 19 24 13 
Boerenleenbank rekening-courant + vast voorschot per 
1-1-1967 in % van het vreemde vermogen per 1-1-1967 36 25 53 
Inkomen (per ondernemer): 

gezinsinkomen uit bedrijf 
overig inkomen 

12 780 
1 240 

10 010 
1190 

16410 
1310 

totaal gezinsinkomen 
belasting + premie A O.W., A.W W. en A,K.W. 
huishouding 

14 020 
1770 

10 820 

11200 
1580 
8 670 

17 720 
2 030 

13 640 
besparing 1430 950 2 050 

1) De totale vermogensmutatie negatief. 
2) De mutaties vreemd vermogen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
3) De netto-investeringen en de totale vermogensmutatie allebei negatief. 
4) De netto-investeringen negatief. 
5) De netto-investeringen en de mutaties eigen vermogen allebei negatief. 
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Onderscheiding der bedrijven naar: 
reniabiliteitskl asse bed rij f s gr oottekl as s e investeringsklasse 

< 100 100 - >1.20 <25 000 25 000- 50 000- >75 000 < 5 000 5 000- >20 000 
< 120 <50000 <75000 <20000 

30 3 
91 9 

13 
40 

15 
45 

4 
12 

1 22 
3 67 

7 
21 

4 
12 

5 1 16 - 4 19 -

1 /• 3 4 ~ 1. 5 -

6 2 4 - '/• 1 6 -

89 - f 466X) 49 - 247^ 53 -

140 - 217* 97 - 404* 96 -

9 - '/• 1 7 - - ï 1 10 -

8 2615) 53 - - / 364) 49 -

38 22 41 - 38 38 -

38 56 33 - 40 46 -

14 10 15 - 14 8 -

39 50 33 - 39 63 -

11630 
1 230 

8 280 
1400 

12 640 
1360 

- - 12 220 
1 590 

14 440 
950 

-

12 860 
1 620 

10 630 

9 680 
1420 
8 150 

14 000 
1 840 
9 940 

-
- 13 810 

1990 
- 11200 

15 390 
1430 

11070 
610 110 2 220 - 620 2 890 -
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